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 ВОВЕД  
Урбанистичкиот проект со план за парцелација се изработува согласно член 63 став 

1, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20). Според овај член се 
спроведуваат урбанистичките планови од член 10, став (1), точка 2, 3 и 4 од овај закон, во 
чиишто плански опфати се појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од 
ист сопственик да се формира една градежна парцела, или каде што од една поголема 
градежна или катастарска парцела во плански опфат каде што градежни парцели не се 
формирани, треба да се фромираат две или повеќе градежни парцели, но само доколку 
новоформираните градежни парцели се формираат согласно член 24 од овај закон. 

Согласно член 57, став 1, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22), се изработува Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација, заради спроведување на планска документација, детален урбанистички план, 
урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и тоа таму каде што се 
појавува потреба од две или повеќе градежни парцели од ист сопственик или од група на 
сопственици што со правно дело се здружиле да претставуваат еден ист сопственик, да се 
формира една градежна парцела или каде што од една поголема градежна парцела, која не 
може да се реализира или катастарска парцела или друга поголема просторна единица во 
плански опфат каде што градежни парцели не се формирани, треба да се формира една или 
повеќе градежни парцели чијашто структура на сопственост обезбедува нивна реализација 
согласно со законот. 

Согласно горенаведеното и Прирачникот за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство 
за транспорт и врски со бр. 24-6836/1 од 15.10.2021година, се изработува предметниот 
Урбанистички проект со план за парцелација, за формирање на две градежни парцели 
од катастарските парцели 488 и дел од 487/1од УПС за с. Кучково  - дел од блок 7/2, КО 
Кучково - Општина Ѓорче Петров, со намена - А1 домување во куќи. 

Согласно член 57, став 2, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22), Урбанистичкиот проект со план за парцелација се состои 
од два структурни дела: 1. Урбанистички проект и 2. План за парцелација. 

Предметниот проектен опфат е дел од планскиот опфат на УПС за с. Кучково - дел од 
блок 7/2, општина Ѓорче Петров. Овај план е одобрен со Одлука на Совет на Општина 
Ѓорче Петров, со бр.08-3758/10 од 22.12.2016од. и бр. 08-2664/12 од 31.07.2018год. Од УПС за 
с. Кучково- блок 7/2 добиени се изводи за двете градежни парцели.  

1.Извод бр. 27-831 од 04.06.2021год. за КП. бр. 487/1 (со намена А1) 
 2. Извод бр.27-830 од 04.06.2021год. за КП. бр. 488 (со намена А1) 
 Урбанистичкиот проект содржи Плански дел и Проектен дел. Ќе се изработи со 
содржина согласно член 59, 60 и 61, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

 1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
СО ПЛАН ЗА ПАЦЕЛАЦИЈА  ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ КП.БР. 
488  И ДЕЛ ОД КП. БР. 487/1 ОД УПС ЗА с.КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2 - КО 
Кучково - с. Кучково - Општина Ѓорче Петров, со намена А1 - домување во куќи 
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Согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 
32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежни парцели на КП. бр. 488 и дел од 
КП. бр. 487/1 од УПС Кучково - дел од блок 7/2, КО Кучково - с. Кучково -  
општина Ѓорче Петров, Друштво за урбанизам, проектирање и 
инжинеринг УРБАН ГИС ДОО Куманово го издава следното 
 
 
 
 
 
              Р Е Ш Е Н И Е  
       за назначување на изработувач на проектна програма 
 
 
 
За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на градежни парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1 
од УПС Кучково - дел од блок 7/2, КО Кучково - с. Кучково - општина 
Ѓорче Петров со намена А1 - домување во куќи, со технички број  У-6/22 
како планер се назначуваат: 
 
 

1. Валентина Спасовска – дипл.инж. арх.  
овластување бр.0.0053 
 

 
Планерот е должен урбанистичка документација да ја изработи согласно 
Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20), 
како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 
 
       Управител 
     Валенитна Спасовска дипл.инг.арх 
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  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗРАБОТКА  НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ 

ПАРЦЕЛИ НА КП. БР. 488 и ДЕЛ ОД КП. БР. 487/1  
ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2 

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО 
(А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ) 

ОПШТИНА  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   

    
 Проектната програма треба да овозможи отпочнување на изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежни 
парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1 од УПС Кучково - дел од блок 7/2, 
КО Кучково - с. Кучково со намена А1 - домување во куќи. Со Урбанистичкиот 
проект за парцелација, предмет на уредување е проектен опфат од две 
катастарски парцели  од Урбанистичкиот план за село Кучково. За село 
Кучково изработени и донесени се:  УП за село Кучково со разработка на 
карактеристичен блок и Техничка исправка во УП за село Кучково со 
разработка на карактеристичен блок ,  со Одлука бр. 08 - 3758/10 од 22.12.2016 
година и Одлука бр. 08 - 2664/12 од 31. 07.2018 година. од Општина Ѓорче 
Петров.  

Од Секторот за урбанизам, заштита на животна средина, сообраќај и 
патишта и комунални дејности, Ѓорче Петров,  добиени се изводи за двете 
катастарски парцели:  

-Извод од план бр. 831/2021 со бр. 27-831 од 04.06.2021год. за КП бр. 
487/1 - КО Кучково.  

-Извод од план бр. 830/2021  со бр. 27-830 од 04.06.2021год. за КП бр. 
488- КО Кучково.  

Според изводите проектниот опфат кој се формира со Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација, е во зона со намена - А1 - домување во 
станбени куќи.   
 Со УП со план за парцелација, се формира проектниот опфат со 
површина од 2881.49м2 определен на ажурирана геодетска подлога дадена со 
Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана 
геодеска подлога за КП. бр. 487/1 и КП. бр. 488, КО Кучково - с. Кучково, со 
деловоден број 0801-306/3/21 од 14.06.2021год. изработен од Трговско 
Друштвото за геодетски работи "ГЕО ПОИНТ" ДООЕЛ -Скопје, заверен од 
Агенцијата за катастар на недвижности со ИЗВЕСТУВАЊЕ за електронска 
заверка на геодетски елаборат бр. 1110-453/2021 нa 14.06.2021 год. 
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Проектниот опфат е со површина 2881.49м2, периметар 240.58м`, 
определен со 13 (тринаесет) детални точки и еден лак, со следните 
координати по  и Ү оски: 

1.  X=4658177.6447 Y=7525403.1956 
2.  X=4658197.5700 Y=7525403.4200 
3.  X=4658198.4500 Y=7525384.1600 
4.  X=4658224.4500 Y=7525383.7600 
5.  X=4658224.6700 Y=7525379.7700 
6.  X=4658224.2966 Y=7525360.2270 
7.  X=4658224.2200 Y=7525356.2200 
8.  X=4658216.4500 Y=7525356.8300 
9.  X=4658156.0800 Y=7525361.7700 
10. X=4658146.4200 Y=7525380.3100 
11. X=4658142.8123 Y=7525394.5821 
       лак:  

- испупченост  - 0.0113 
- центар: X =4658323.3495 Y =7525415.0894                                                                                    
- радиус:  181.6982 
- почетен агол:    264 
- завршен агол:   266 

13.  X=4658142.0677 Y=7525402.7950 
 

Проектниот опфат се граничи со следни катастарски парцели: 
- На север со К.П. бр. 4505 (локален пат); 
- На исток со К.П. бр. 487/2 и 486;  
- На југ со К.П. бр. 484/1 и 483; 
- На запад со К.П. бр. 489/1. 

 
 Иницијатор за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација е 
сопствениците на катастарска парцела бр. 487/1 К.О. - физичките лица: Јелена 
Мирчев и Методија Мирчев - од Скопје. Согласно податоците во имотниот лист во 
оваа катастарска парцела има изградено станбена куќа  со површина од 70м2..   
Сопственоста на земјиштето е утврдена со Имотни листови кои се прилог на 
Проектната програма:   

- Имотен лист 363 - препис -КО Кучково 
-     Имотен лист 22125 - препис -КО Кучково 

 
  

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
 Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежни 
парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1 од УПС Кучково - дел од блок 7/2, КО 
Кучково - с. Кучково со намена А1 - домување во куќи, се работи согласно 
барањето на Инвеститорот.  По барање на Инвеститорот на проектниот опфат од двете 
катастарски парцели се формираат две градежни парцели. Градежните парцели се 
формираат така што ќе се искористи површината на начин кој ќе пружа максимално 
користење на просторот, согласно барањето на Инвеститорот, при што ќе се 
почитуваат законските прописи од урбанистичкото уредување: Законот за 
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урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21),  

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежни 
парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1 од УПС Кучково - дел од блок 7/2, КО 
Кучково - с. Кучково со намена А1 - домување во куќи, се работи согласно член 63, 
став 1,  од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20). 
Според овај член со УП за план за парцелација се спроведуваат урбанистичките 
планови од член 10 став (1), точки 2, 3 и 4, од законот.  Тука спаѓа и УП за село каде 
нема формирано градежни парцели. 

 Согласно наведеното на предметниот проектен опфат од двете катастарски 
парцели (КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1), се формираат две градежни парцели, на 
кои се определува површина за градба со параметри согласно прописите за 
урбанистичко планирање од член 24 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.М. бр. 32/20).  

Со изработка на Урбанистички проект со план за парцелација ќе се определат и 
услови за приклучок на градбите на инфраструктурните линии, согласно условите на 
терен и добиените податоци од правните субјекти кои стопанисуваат со нив. 

Постапката за одобрување на Проектната програма, како и одобрувањето на   
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежни 
парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1 од УПС Кучково - дел од блок 7/2, КО 
Кучково - с. Кучково со намена А1 - домување во куќи, ќе се спроведува преку 
електронскиот систем е-урбанизам,  согласно Прирачникот за начинот на водење на 
постапката за изготвување и одобрување на Урбанистички проект со план за 
парцелација, со бр. 24-6836/1 од 15.10.2021год. издаден од Министерството за 
транспорт и врски на РСМ. 
 
   
 
 
 
 
Прилогна Проектната програма: 
- Извод од Урбанистички План за с.Кучково - Општина Ѓорче Петров за КП бр. 488; 
- Извод од Урбанистички План за с.Кучково - Општина Ѓорче Петров за КП бр. 487/1; 
- Имотни  листови  од АКН (доказ за сопственост); 
- Полномошно; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NPOEKTHA MPOTPAMA 

HapavaTenn Ha MpoeKTHaTa nporpama: MaroTBW 

1.MeTOAMja Mupues-Ckonje BaneHTHHa CnacoBCka, Aua 
YpõaH Tuc A00 KymaHOBO 

2.JeneHa Myphes -/Ckonje 
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Катастарска општина: КУЧКОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 22125  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6959/2022 од 17.01.2022 13:17:42 1105-6959/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1126-1395/2020
ПОРАНЕШНА КАТАСТАРСКА

ЕВИДЕНЦИЈА ПЛ-161 КО-
КУЧКОВО

1/1 24.07.2020 09:19:101

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1126-1395/20207 38101133 ВИТИНА ПАДИНА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 534130 БИЛИНО 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 8221928 ЧЕШМИЦА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

гз 1126-1395/202010463 ПАСУЛИЦА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТзпз 1

зз 1126-1395/20206 32643390 ПАНДО ТРЛО КОЊАРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 52483405 КИСЕЛА ВОДА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 23723743 ВЕЛЕ ПОЛЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 22583745 ВЕЛЕ ПОЛЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 31753747 ЕЧМИШТЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 16223751 ЕЧМИШТЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 27163754 ЕЧМИШТЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 9393759 ЕЧМИШТЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 16703760 ЕЧМИШТЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 10833763 ЕЧМИШТЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 10203765 ЕЧМИШТЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 6703766 ЕЧМИШТЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
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1105-6959/2022 од 17.01.2022 13:17:42 1105-6959/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1126-1395/20208 38933798 ВЕЛЕ ПОЛЕ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

ш 1126-1395/20205 423381 КЛИНИКА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТш

ш 1126-1395/20207 25593836 ЦЕРОИЌ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТш

зз 1126-1395/20205 4614347 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20205 22314363 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20205 5484366 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20205 25404373 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20204 38324374 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20205 7044376 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20204 12714382 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20204 6834383 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20205 4764402 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20206 13904426 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20205 4354448 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20205 6584453 1 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20205 7364455 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20206 33684468 ВЕТЕРНИК 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

ш 1126-1395/20205 3563447 ГОЛЕМА РУДИНА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТш

ш 1126-1395/20205 2330449 ГОЛЕМА РУДИНА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТш

ш 1126-1395/20205 1516450 ГОЛЕМА РУДИНА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТш

ш 1126-1395/20205 346454 ГОЛЕМА НИВА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТш
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1105-6959/2022 од 17.01.2022 13:17:42 1105-6959/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

ш 1126-1395/20205 411456 ГОЛЕМА НИВА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТш

зз 1126-1395/20205 1180459 ГОЛЕМА НИВА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 218547 1 БИЛИНО 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 236147 2 БИЛИНО 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 1528488 ГОЛЕМА НИВА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20204 456495 ПЕРЈАТ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 553518 ПЕРЈАТ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 511652 БИЛИНО 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 114654 БИЛИНО 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 394155 БИЛИНО 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 400158 БИЛИНО 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 81059 БИЛИНО 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

ш 1126-1395/20206 9296 ПАСУЛИЦА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТш

зз 1126-1395/20207 1267609 БАВЧА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20207 154968 БИЛИНО 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 2550680 НИКШИЧКА ОСОЈНИЦА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 1560687 НИКШИЧКА ОСОЈНИЦА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 1462688 НИКШИЧКА ОСОЈНИЦА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 1446691 НИКШИЧКА ОСОЈНИЦА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 2463693 НИКШИЌКА ОСОЈНИЦА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

зз 1126-1395/20208 2049694 НИКШИЧКА ОСОЈНИЦА 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн
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Центар за катастар на недвижности Скопје

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување
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запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1126-1395/20208 4402695 ТОДЕВАЦ 24.07.2020 09:19:10СОПСТВЕНОСТн

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

СЛУЖБЕНОСТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: КУЧКОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 22125  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6959/2022 од 17.01.2022 13:17:42 1105-6959/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

495 0 0456зз 4ПЕРЈАТ

ПРЕДЛОГ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ
ПРАВОТО НА СЛУЖБЕНОСТ БР 02-

2244/1/2355 ОД 20.07.2011 ОД ОПЕРАТОР
ЗА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИЈОТ СИСТЕМ НА
МАКЕДОНИЈА,АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО

ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И
УПРАВУВАЊЕ СО

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕЦКИОТ СИСТЕМ,ВО
ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ,СКОПЈЕ И

(БР26-7355/1 ОД 05.08.2011 ОД МИН.ЗА
ФИНАНСИИ УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ

РАБОТИ ВО КАРПОШ.

1126-1395/2020 24.07.2020 09:18:49

ПРЕДЛОГ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ ПРАВОТО НА
СЛУЖБЕНОСТ БР 02-2244/1/2355 ОД 20.07.2011 ОД

ОПЕРАТОР ЗА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИЈОТ СИСТЕМ НА
МАКЕДОНИЈА,АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕЦКИОТ СИСТЕМ,ВО ДРЖАВНА

СОПСТВЕНОСТ,СКОПЈЕ И (БР26-7355/1 ОД 05.08.2011
ОД МИН.ЗА ФИНАНСИИ УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ

РАБОТИ ВО КАРПОШ.ЗА КП 495 КО КУЧКОВО

н

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

Шумиш

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: КУЧКОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 363  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6957/2022 од 17.01.2022 13:17:27 1105-6957/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЈЕЛЕНА  МИРЧЕВ БУЛ.ИЛИНДЕН 93/1/23, СКОПЈЕ 1112-27902/2019

Солемнизација-Договор за
купопродажба на недвижен имот
ОДУ.бр.2372/2019 од 26.12.2019

г. на Нотар Анета Петровска
Алексова од Скопје.

1/2 27.12.2019 10:29:281

*** МЕТОДИЈА  МИРЧЕВ БУЛ.ИЛИНДЕН 93/1/23, СКОПЈЕ 1112-27902/2019

Солемнизација-Договор за
купопродажба на недвижен имот
ОДУ.бр.2372/2019 од 26.12.2019

г. на Нотар Анета Петровска
Алексова од Скопје.

1/2 27.12.2019 10:29:282

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-27902/201970487 1 СЕЛСКИ ЗАБЕЛ 27.12.2019 10:29:28СОСОПСТВЕНОСТзпз 1

зз 1112-27902/20197 1289487 1 СЕЛСКИ ЗАБЕЛ 27.12.2019 10:29:28СОСОПСТВЕНОСТн

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ПП 1112-27902/2019101 ПР 1487 1 СЕЛСКИ ЗАБЕЛ 1 27.12.2019 10:29:28СОСОПСТВЕНОСТA1-1

СТ 1112-27902/2019471 ПР 1487 1 СЕЛСКИ ЗАБЕЛ 1 27.12.2019 10:29:28СОСОПСТВЕНОСТA1-1

П 1112-27902/201992 ПО
-1 1487 1 СЕЛСКИ ЗАБЕЛ 1 27.12.2019 10:29:28СОСОПСТВЕНОСТA1-1
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Катастарска општина: КУЧКОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 363  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6957/2022 од 17.01.2022 13:17:27 1105-6957/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ПП 101 ПР 1487 1 1

Решение за утврдување на правен статус на
бесправен објект УП1 бр.26-377 од

12.03.2019 година од Општина Ѓорче
Петров

1113-4058/2019 15.04.2019 12:48:07
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ СТАТУС СОГЛАСНО ЗАКОН ЗА

ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ
ОБЈЕКТИ

СТ 471 ПР 1487 1 1

П 92 ПО
-1 1487 1 1

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

стамбени куќи со дворови – самостојниA1-1

станСТ

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз
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Катастарска општина: КУЧКОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 363  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6957/2022 од 17.01.2022 13:17:27 1105-6957/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

помошна просторијаП

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



oI HOMO I HO

Hue 2onynormHuanHTe: 

Meroauja Mupues oa CKonje co aapeca Ha KMBce%e Ha Qy1.HmHneH 6p.93-1/23 

Ckonje, co EMBT 2205972450152 H Ik.6p. A1713617 H3ZaneHa oA MBP Ckonje u 

Jeiena Mupves oA Ckonje co anpeca Ha *uBeeme Ha 6yn.MnunaeH 6p.93-1/23 

CKonje, co EMBT 1210980425027 H JIK.6p. A1713618 H3naneHa oa MBP Cronje

o ononHOMOurysaMe IpyurTBo 3a npocropHH H ypÑauCTHIKH naHOBM, HHKeHepHHT H Ap. 
VPBAH HC J00 KymaHoBo, yn. ,OkrOMBpHCKa peBonyuja" 6p. 20-3/7 KymaHOB0, 

3acTaysano o1 ynpasHTenor BaieanHHa CnacoBCKa, na nonHoBaxHo He 3acranyBa 3a 

noHecyBabe Ha 6apabe npeky cHCTeMOT e-ypõaHH3aM 3a oA06pyBabe Ha YpóaHHCTHUKH 

IpocKT c0 wiaH 3a mapuenaunja sa dopMHpazbe Ha rpane*Hn napuenH Ha KII 6p.488 u nen 

oa KTI 6p.487/1 oa YTIC KyuKOBO IeI On bJIOK T/2, KO KyukoBO, ceno KyukoBO, oIITHHa 

Tope IleTpoB (Al - AOMyBalbe BO KyKA), 3a HauH nHyHH noTpe6n H ua Haua cMeTka Ana MO*e 

Ia ru noIHIe noTpeôHHTe aKTH. OBa noTHOMOITBO e cO HeorpaHHueHa Ba*HoCT H Ba*H ce 

J0 3aBpuyBabe Ha paõoTHTe 3a KOH e H31aJeHo. 

TloAHOMOLIHOTO caMOBOJIHO ro AaBaMe H CBOepauHo rO nOTIIHLulyBaMe. 

aryM MeCTO loIHOMomigMapaTenH 

Meyóla Mupues

Jcfena MiupfeB 



Jac, HOTAP AHeTa erpoBcka AnekcoBa

HOTap 3a noapaujeTO Ha ocHOBHWTe cyaoBH Ha pagoT
CKonje 

lOTBpayBaM Aeka 
METOAMJA MMPYEB, 5yn.MnUHAeH 6p.93/1-23, Ckonje, 
BO MOe npncycTBO CBOepaHO ro noTnMwa nMCMEHOTO, 
JENEHA MMPYEB, Byn.MnuHAeH 6p.93-1/23, Ckonje, B0 
MOe npncycTBO CBOepayHo ro noTIMwa niuCMEHOTO,
MAeHTTeTOT Ha yyecHWKOT rO yTBPAMB caMMOT BPp3 
oCHOBa Ha nuuHa kapta 6p.: A1713617 w34aneHa oa MBP 
CKorje w Bp3 oCHOBa Ha nHHa kapTa 6p.: A1713618 
3nanea on MBP Ckonje 

nOTnMcoT - pako3HaKOT Ha nnCMEHOTO e BTMCHat.

CornacHo n. 86 CTas (4) oA 3akoHOT 3a 
HOTapijarOT, yueCHILMTe ce M3BeCTEHH Aeka HOTapoT He e 
OAroBopeH 3a coApKWHaTa Ha nuCMeHOTO HMTY e AoKEH 
Aa McnTyBa Aann yvecHMLTe ce oBnaCTeHn 3a Taa 

npaBHa pa50ra. 
HOTapckara Takca 3a 3asepka no TapnbeH 6poj 10 

T. 2 oA 3aKoHOT 3a cyack TaKcCH BO M3HOc OA 100 AeHapn 
HannareHa u noHMUTeHa Ha npMMepokoT KOj OCTaHyBa 3a 

apxMBMpat>e. 
HoTapckaTa Harpanae npecMeraHa so M3HOC OA 

200 AeHap. 

Epoj YSn 521/2022 

Bo CKonje 18.01.2022 
BEP H 

TTAR 

uKA C 

AtderaeTpoBnaAneKcoba 

HOTAP 
AHETA NETPOBCKAPeyEnNKA CAfPHA MAKEAOHMJA ANEKCOBA 

CKOnJE nouguyaK HOTAP
KPMNAEwOBGKH 1ABA |979/4à 9N98HNTe 

MAKE 
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 2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

 Проектниот опфат што е предмет на обработка на овај УП е со површина од 2881.49м2, 
се протега на КП бр.488 и дел од КП. бр. 487/1 – КО Кучково. Во граница на проектниот 
опфат има изградено 1 (еден) објект, со класа на намена А1 - домување во куќи со спратност 
П. Во проектниот опфат има вкупно изградено површина 75.54м2, и вкупно развиена 
површина 75.54м2. Објектот е со цврста градба и средна градежна состојба. Објектот е 
инфраструктурно поврзани на електроенергетскиот систем на Електродистрибуција 
ДООЕЛ Скопје, и на телекомуникацискиот систем на Македонски Телоком АД Скопје. 
 Побарани се податоци и информации согласно член 47 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20), за предметниот проектниот 
опфат, а добиени се од правните субјекти: 
 - Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг- добиен е 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура со бр. 10-
26/2-123 од 10.03.2022год. со кој сме информирани дека во граница на проектниот опфат има 
постојни инсталации сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје и истите се 
прикажани во графички прилог. 
 - Македонски Телоком АД Скопје – Известување за планирани и постојни тк 
инсталации, бр. 41532 од 11.03.2022год. со кое сме известени дека во граници на планскиот 
опфат има постојна МКТ инфраструктура прикажано во графички прилог. 
 -  ЈПДП на РМ - Податоци и информации од општини/институции, со бр. 10-2398/2 од 
15.03.2022год. со кои сме известени дека предметниот опфат не граничи со државен пат кој е 
во надежност на ЈПДП. 
 -  Агенцијата за електронски комуникации – АЕК – Одговор за барање за податоци 
за ТК инсталации со бр. 1404-870/2 од 15.03.2022год. со податоци со кои во момемтов 
располага Агенцијата за електронски комуникации, дадени во графички прилог. 
 -  АД МЕПСО - Податоци за постојни и планирани електроенергетски објекти со бр. 
11-1379/1 од 08.03.2021год. со кои сме известени дека предметниот плански опфат не се 
пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 
 -  Дирекцијата за заштита и спасување - Карпош, со допис бр. 09-03/2 од 10.01.2022 
година, дава податоци дека на предметниот проектен опфат нема постоечки или планирани 
објекти или инсталации од областа на заштита и спасување. Немаат сознание за присуство на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства. 
 -  ЈП Водовод и канализација Скопје - Податоци и информации со бр. 1302-900/2 од 
21.03.2022 со кои сме известени дека на предметниот локалитет не постои нивна 
хидротехничка инфраструктура.   
 - АД Гама Скопје - Податоци и информации со бр. 0308 - 673/2 од 21.03.2022 со кои 
сме известени дека во предметниот опфат нема изведен и проектиран гасовод. 

 Во законскиот рок не се добиени податоци од: 
 - А1 Македонија ДООЕЛ Скопје 
 - Министерство за култура, Управа за заштита на културно наследство 
 - Министерство за животна средина 
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 - ЈП Македонски шуми - Скопје 
 - Министерство за земјоделие, шумарство и водостопанство 

 3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ  
 3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

Проектниот опфат на Урбанистички проект со план за парцелација, за формирање 
на градежни парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1 од УПС за с. Кучково - дел од 
блок 7/2, КО Кучково - Општина Ѓорче Петров, со намена - А1 домување во куќи, е дел 
од БЛОК 7/2, од планскиот опфат  на с. Кучково, определен со УПС за с. Кучково. По барање 
на Инвеститорите, кој се сопственици на градежното земјиште со КП. бр. 487/1, во 
прокетниот опфат се формираат две градежни парцели на КП бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1, 
се определува диспозиција на површината за градење и организација на внатрешниот 
сообраќај и инфраструктурите во проектниот опфат, без да се менуваат намената на 
земјиштето и објектот, како и другите плански одредби уредени со урбанистичкиот план. 
 -Проектен опфат 
 Проектниот опфат на предметниот УП е со површина од 2881.49м2, определен на 
ажурирана подлога дадена со: Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени 
(за ажурирана геодеска подлога) КО Кучково, со деловоден број 0801-306/3/21 од 
16.06.2021год. изработен од Друштво за геодетски работи, проектирање, инжинеринг и 
консалтинг ГЕО ПОИНТ ДООЕЛ Скопје, заверен со Известување за електронска заверка на 
геодетски елаборат - број 1110-453/2021 од 14.06.2021год. од Агенцијата за катастар на 
недвижности на РМ, Одделение за катастар на недвижности Скопје. 
 Со Урбанистичкиот проект со план за парцелација, се формираат градежни 
парцели со номенклатура - ГП.01 и ГП. 02, на површина од проектен опфат од 2881.49м2 и 
периметар 240.58м`, определен со 13 (тринаесет) детални точки определени со Х и Ү 
координати, табеларно дадени: 

 
1.  X=4658177.6447   Y=7525403.1956 
2.  X=4658197.5700   Y=7525403.4200 
3.  X=4658198.4500   Y=7525384.1600 
4.  X=4658224.4500   Y=7525383.7600 
5.  X=4658224.6700   Y=7525379.7700 
6.  X=4658224.2966   Y=7525360.2270 
7.  X=4658224.2200   Y=7525356.2200 
8.  X=4658216.4500   Y=7525356.8300 
9.  X=4658156.0800   Y=7525361.7700 
10. X=4658146.4200  Y=7525380.3100 
11. X=4658142.8123  Y=7525394.5821 
       лак:  

- испупченост  - 0.0113 
- центар: X =4658323.3495 Y =7525415.0894                                                                                    
- радиус:  181.6982 
- почетен агол:    264 
- завршен агол:   266 

13.  X=4658142.0677   Y=7525402.7950  
 Проектниот опфат се граничат со следни катастарски парцели: 
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- На север со К.П. бр. 4505; 
- На исток со К.П. бр. 487/2 и 486;  
- На југ со К.П. бр. 484/1 и 483; 
- На запад со К.П. бр. 489/1. 

 
Во рамките на проектниот опфат - 2881.49м2 се формираат две градежни парцели, во 

кои ќе се определат површини за градба за два станбени објекти со класа на намена А1 - 
домување во куќи, поединечна намена А1.1 - станбена куќа– слободностоечка, согласно 
член 77 од Правилникот за урбанистички планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21). 

 
 -Основна класа на намена 
 Според добиените Изводи од Општина Ѓорче Петров, Сектор за урбанизам, комунални 
работи, сообраќај и заштита на животна средина, од УПС за с.Кучково - КО Кучково, дадени 
се следните параметри за градење: 

Извод бр. 27-831 од 04.06.2021год. за КП. бр. 487/1 (со намена А1) 
-површина на парцела - /; 
-површина за градба - /; 
-развиена површина за градба - /; 
-процент на изграденост - /; 
-намена -А1 домување во станбени куќи; 
-дозволена висина до венец П+2, 
-катна височина Н=10.20м; 
-компатибилни класи на намена мах.30%; 
-висина на кровна конструкција мах.4.50м; 
-кота на нулта плоча мах.1.20м; 
-место на паркирање во парцела согласно член 61 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ. бр. 63/12,126/12, 19/13 и 
95/13); 
-влез во парцела од сервисна улица -Се1 и станбена улица ,,17“; 
Извод бр.27-830 од 04.06.2021год. за КП. бр. 488 (со намена А1) 
-површина на парцела - /; 
-површина за градба - /; 
-развиена површина за градба - /; 
-процент на изграденост - /; 
-намена -А1 домување во станбени куќи; 
-дозволена висина до венец П+2, 
-катна височина Н=10.20м; 
-компатибилни класи на намена мах.30%; 
-висина на кровна конструкција мах.4.50м; 
-кота на нулта плоча мах.1.20м; 
-паркинг места согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ. бр. 63/12,126/12, 19/13 и 95/13); 
-влез во парцела од сервисна улица -Се1. 

 
 На основната класа на намена А1-домување во станбени куќи, определени се 
компатибилни намени мах. 30% од основната намена: Б1, В1, Д3, Б5.  
 Согласно член 63, точка 1, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник бр. 
32/20год.), со Урбанистичкиот проект со план за парцелација, во проектниот опфат се 
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формираат два градежни парцели на КП бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1, при што се задржуваат 
условите за градба, со сите параметри кои се определени со УПС за с. Кучково - КО Кучково, 
општина Ѓорче Петров. 
 
 Нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектен опфат -  

-површина на проектен опфат 2881.49м2; 
-површина за градење 696.2м2; 
-вкупна (бруто) површина 1392.4м2; 
-процент на изграденост -24.16%; 
-намена - А1 домување во куќи; 
-дозволена висина до венец 7.20м; 
-катна височина П+1; 
-паркинг места согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ. бр. 63/12,126/12, 19/13 и 95/13); 
- влез во парцела - од сервисна улица - Се1; 
 

 3.2.  Сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 
 -Сообраќајници 
 Проектниот опфат - катастарските парцели 488 и 487/1, според Изводот надворешно 
сообраќајно се поврзува преку: 
 - сервисна улица.,,1“ со профил од 9.50м. (тротоари 2х1.5м и коловоз 2х3.25м). 
 - станбена улица ,,17“, со профил 8.50м (тротоари 2х1.50м. и коловоз 5.50м.) 
 За проектниот опфат е изработено нивелационо решение, со опрделени висински коти, 
падови, радиус на кривини и др. 
 
 -Паркинг места 
 Стационарниот сообраќај - паркирање на моторните возила согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 63/12,126/12, 19/13 
и 95/13), ќе се обезбеди во градбата, бројот на паркинг места се утврврдува согласно Член 61 
од истиот Правилник: 
 -За станбени згради и куќи кои не се лоцирани во централното градско подрачје: 
   1 паркинг место на секои 80м2 од вкупно изградената површина. 

 3.3. Партерно решение со хортикултура 
 Согласно Законот за Урбано зеленило (Сл.Вес. на РМ бр.11/18, 42/20), процентот на 
озеленетост на градежната парцела треба да е мин. 20%. Процентот е однос помеѓу 
површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на проектниот 
опфат, односно градежната парцела. Хортикултурното решение на партерот ќе се изработи 
како прилог на основниот проект. 
 
 3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 
 Градбите во градежните парцели на комуналните инфраструктурни системи ќе се 
приклучи, во согласност од условите што ги пропишуваат соодветните правни субјекти што 
стопанисуваат со нив, на ниво на населено место и пошироко, а врз основа на предложеното 
проектно решение и соодветните технички норми и прописи. 
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 Согласно техничките нормативи, профилите за инсталациите внатрешно за градбата и 
градежната парцела ќе се определат со основниот проект, а ќе се приклучат на постојните и 
на планираните инфраструктурни линии кои се во непосредна близина. 
 Во графичкиот дел прикажани се инфраструктурни линии, за кои е потребно да се 
побараат услови за приклучок на комуналните инфраструктурни објекти од: 

- Јавно Комунално Претпријатие - О. Ѓорче Петров, за приклучување на водоводната 
мрежа;  
- Јавно Комунално Претпријатие - О. Ѓорче Петров - зa приклучување на 
канализациона  мрежа;     
- ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопјe - за приклучување на електро енергетската 
инфраструктура; 
- Македонски телеком - АД за електронски комуникации - приклучок на 
телекомуникациска мрежа; 

 4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација се изработува согласно член 63 став 1, 

од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20). Според овај член се 
спроведуваат урбанистичките планови од член 10, став (1), точка 2, 3 и 4 од овај закон, во 
чиишто плански опфати се појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од 
ист сопственик да се формира една градежна парцела, или каде што од една поголема 
градежна или катастарска парцела во плански опфат каде што градежни парцели не се 
формирани, треба да се формираат две или повеќе градежни парцели, но само доколку 
новоформираните градежни парцели се формираат согласно член 24 од овај закон. 
 По барањето на Инвеститорите - Јелена Мирчев и Методија Мирчев од Скопје кој се 
сопственици на градежното земјишто -КП бр. 487/1 КО Кучково, потврдено со Имотниот лист 
бр. 363 издаден од АКН на РСМ, се формираат две градежни парцели на дел од КП. бр. 487/1 
и  КП. бр. 488 (сопственост на РМ, потврдено со имотен лист бр. 22125 издаден од АКН на 
РСМ) кои се дел од УПС за с. Кучково - КО Кучково, општина Ѓорче Петров. 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација се изработува согласно член 57, од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Вес. на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), со кој 
се утврдуваат нови градежни парцели со номенклатура ГП. 01 и ГП. 02. 

 5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 Во граница на проектниот опфат во предметниот: Урбанистички проект со план за 
парцелација, за формирање на градежни парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1 од 
УПС за с. Кучково  - дел од блок 7/2, КО Кучково - Општина Ѓорче Петров, со намена - 
А1 - домување во куќи, градежното земјиште се уредува, при што се формираат две 
градежни парцели со ознака - ГП. 01 и ГП. 02, се определува површина за две градби со 
намена - А1 домување во куќи. 
 Општите услови за изградба и користење на земјиштето и градбите, определени со 
УПС за с.  Кучково, ќе важат и за предметните градежни парцели - ГП. 01 и ГП. 02. Ќе се 
определат посебни услови за градење за предметните градежни парцели, при што нема да се 
менуваат  намената на земјиштето и објектите, максималната височина, утврдениот број на 
станбени единици, како и другите параметри уредени со урбанистичкиот план. Општи услови 
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за градење дадени со Извод од УПС за с. Кучково, ќе важат и за новоформираните градежни 
парцел од предметниот - Урбанистички проект со план за парцелација. 
 
 5.1. Детални услови со нумерички показатели за проектниот опфат – ГП. 01 и 
ГП.02 
 Посебните условите за градење и проектирање се задржани истите, кои се планирани 
УПС за с. Кучково - КО Кучково, општина Ѓорче Петров, согласно Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 63/12,126/12, 19/13 и 95/13). 
 
 
❖ Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот опфат 
– за катастарските парцели  488 и дел од 487/1, дадени со ИЗВОД од УПС за с. Кучково - 
КО Кучково 
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del od KP. br. 

487/1 
A A1 Домување во куќи 1353.68 75.54 75.54 P

KP. br. 488 A A1 Домување во куќи 1527.81 / / /

2 kp.pr. vkupno 2881.49 75.54 75.54

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗИТЕЛИ ЗА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП. бр. 487/1  КО Кучково - с. Кучково, СО 
П=2881.49м²

so ~len 61 stav (1) to~ka 1  od 
pravilnik za standardi I 

normativi za urbanisti~ko 
Planirawe (Sl. Ves. Na RM. br. 

63/12,126/12, 19/13 i 95/13) 

 

 

❖ Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот опфат 
– за градежните парцели ГП.01 и ГП.02, определени со предметниот Урбанистички 
проект со план за парцелација 
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ГП.01 A A1.1 станбена куќа- 
слободностоечка 1471.74 368.91 737.82 П+1 7.20 25.07 0.50 376.44 25.58 9

ГП.02 A A1.1 станбена куќа- 
слободностоечка 1409.75 327.29 654.58 П+1 7.20 23.22 0.46 588.27 41.73 8

проектен 
опфат ВКУПНО 2881.49 696.2 1392.4 24.16 0.48 964.71 33.48 16

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗИТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 487/1 и КП. бр. 488                              КО 
Кучково - с. Кучково, СО П=2881.49м²
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 ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА – ГП.01 
 

‡ Намена: 
‡ Група на класи на намена - домување и престој                                                               А; 
‡ Класа на намена –домување во куќи                                                                               А1; 
‡ Поединечна намена – станбена куќа – слободностоечка                                            А1.1; 
‡ Површина на градежна парцела                                                                            1471.74м2; 
‡ Со градежна линија е определена границата на површина за градење; 
‡ Мах. површина за градба                                                                                         368.91м2;  
‡ Процент на изграденост на земјиштето                                                               Р=25.07%; 
‡ Максимална височина на градбата до венец                                                              7.20м;  
‡ Максималната висина е вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар или 

патека и завршниот венец на градбата изразено во должни метри;   
‡ Спратност  -  приземје и кат                                                                                            П+1;                              
‡ Развиена-изградена површина по катови                                                              737.82м2; 
‡ Коефициент на искористување на земјиштето                                                         К=0.50; 
‡ Пречекорување од градежната линија - со тераси, балкони, еркери, се дозволува во 

рамките на градежната парцела, согласно член 38, од Правилникот за стандардии 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 126/12,19/13 и 
95/13); 

‡ Диспозицијата на површината за градба е определена согласно член 42 од 
Правилникот за стандардии нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 
бр. 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13).  

‡ Планските одредби за отвори се корелативни со планските одредби за површината за 
градење: 
              - кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната 
парцела е 0.00м, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата кон границата 
на градежната парцела; 
              - кога растојанието е од 1.20м до 3.00м. дозволени се помошно отвори за 
вентилација и дневно светло со парапет од најмалку 1.60м; 
              -кога растојанието е поголемо од 3.00м дозволени се регуларни отвори на таа 
страна  од градбата со парапет висок од 0.00 до 1.60м;  

‡ Апсолутна кота на заштитниот тротоар апроксимативно е определена 628.50 м.н.в. 
‡ Минималната височина на нултата плоча е +15см. во однос на заштитниот тротоар;  
‡ Максимална височина на нултата плоча е +1,20м. во однос на заштитниот тротоар;  
‡ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на тротоар; 
‡ Висина на слеме мак. 4.5м; 
‡ Со кровната конструкција и покривниот матерјал објектот да се вклопи во природниот 

амбиент. 
-   Од мак. височина на дозволената силуета може да отстапуваат покривни баџи, 

стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални комуникации и сите архитек. 
декоративни елементи. 

‡ Обликувањето на градбата треба да е согласно стандардите и нормативите за 
архитектонско обликување на објектите пропишани во Правилник за стандарди и 
нормативи за проектирање (Службен Весник на РМ бр. 60/12, 29/15, 32/16 и 
114/16 и Службен весник на Република Северна Македонија број 211/20); 

‡ За изработка на фасадата да се употребат матерјали кои ќе одговараат на постојниот 
амбиент, матерјал од локален карактер, кои ќе се уклопат со околните градби; 

‡ Зеленило во ГП –                                                                                                      376.44м2;                
‡ Озеленување на градежната парцела –                                                                    25.58%; 
‡ Озеленување на градежната парцела согласно Законот за Урбано зеленило 

(Сл.Вес. на РМ бр.11/2018, 42/20) е мин.20%; 
‡ Колски пристап до градежната парцела од сервисна улица Се1;  
‡ Паркирање во градежна парцела; 
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- Број на паркинг места согласно член 61 став (1) точка 1 од Правилникот за стандардии 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 126/12,19/13 и 
95/13) се  утврдуваат:   

 9 (девет) паркинг места, во дворното место.  
‡ Оградување на ГП со ограда која ќе се вклопи во амбиентот на просторот –

транспарентана  ограда со вкупна висина од 1.60м  со можност за изградба на ѕиден 
парапет со висина од 0.40м до 0.80м; 

‡ Со партерното уредување на градежната парцела со основниот проект можат да се 
определи поставување на други објекти со компатибилна намена, што се во 
функционирање на основната намена; 

‡ Со планското решение се предлага базен за рекреација со површина од 60м2; 

 

 ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА – ГП.02 
 

‡ Намена: 
‡ Група на класи на намена - домување и престој                                                               А; 
‡ Класа на намена –домување во куќи                                                                                А1; 
‡ Поединечна намена – станбена куќа – слободностоечка                                            А1.1; 
‡ Површина на градежна парцела                                                                           1409.75м2; 
‡ Со градежна линија е определена границата на површина за градење; 
‡ Мах. површина за градба                                                                                        327.29м2;  
‡ Процент на изграденост на земјиштето                                                              Р=23.22%; 
‡ Максимална височина на градбата до венец                                                              7.20м;  
‡ Максималната висина е вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар или 

патека и завршниот венец на градбата изразено во должни метри;   
‡ Спратност  приземје и кат                                                                                              П+1;                              
‡ Развиена-изградена површина по катови                                                              654.58м2; 
‡ Коефициент на искористување на земјиштето                                                        К=0.46; 
‡ Пречекорување од градежната линија - со тераси, балкони, еркери, се дозволува во 

рамките на градежната парцела, согласно член 38, од Правилникот за стандардии 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 126/12,19/13 и 
95/13); 

‡ Диспозицијата на површината за градба е определена согласно член 42 од 
Правилникот за стандардии нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 
бр. 63/12, 126/12,19/13 и 95/13).  

‡ Планските одредби за отвори се корелативни со планските одредби за површината за 
градење: 
              - кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната 
парцела е 0.00м, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата кон границата 
на градежната парцела; 
              - кога растојанието е од 1.20м до 3.00м. дозволени се помошно отвори за 
вентилација и дневно светло со парапет од најмалку 1.60м; 
              -кога растојанието е поголемо од 3.00м дозволени се регуларни отвори на таа 
страна  од градбата со парапет висок од 0.00 до 1.60м;  

‡ Апсолутна кота на заштитниот тротоар апроксимативно е определена 616.30 м.н.в. 
‡ Минималната височина на нултата плоча е +15см. во однос на заштитниот тротоар;  
‡ Максимална височина на нултата плоча е +1,20м. во однос на заштитниот тротоар;  
‡ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на тротоар; 
‡ Висина на слеме мак. 4.5м; 
‡ Со кровната конструкција и покривниот матерјал објектот да се вклопи во природниот 

амбиент. 
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-   Од мак. височина на дозволената силуета може да отстапуваат покривни баџи, 
стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални комуникации и сите архитек. 
декоративни елементи. 

Обликувањето на градбата треба да е согласно стандардите и нормативите за архитектонско 
обликување на објектите пропишани во - Правилник за стандарди и нормативи за 
проектирање (Службен Весник на РМ бр. 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и Службен весник на 
Република Северна Македонија број 211/20); 

‡ За изработка на фасадата да се употребат матерјали кои ќе одговараат на постојниот 
амбиент, матерјал од локален карактер, кои ќе се уклопат со околните градби; 

‡ Зеленило во ГП –                                                                                                    588.27м2;                
‡ Озеленување на градежната парцела –                                                                   41.73%; 
‡ Озеленување на градежната парцела согласно Законот за Урбано зеленило (Сл.Вес. на 

РМ бр.11/2018, 42/20) е мин.20%; 
‡ Колски пристап до градежната парцела од сервисна улица Се1;  
‡ Паркирање во градежна парцела; 
- Број на паркинг места согласно член 61 став (1) точка 1 од Правилникот за стандардии 

нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 126/12,19/13 и 
95/13) се  утврдуваат:   

 8 (осум) паркинг места, во дворното место.  
‡ Оградување на ГП со ограда која ќе се вклопи во амбиентот на просторот –

трспарентна ограда со вкупна висина од 1.20м до 2.0м, со можност за изградба на 
ѕиден парапет со висина од 0.40м до 0.80м; 

‡ Со партерното уредување на градежната парцела со основниот проект можат да се 
определи поставување на други објекти со компатибилна намена, што се во 
функционирање на основната намена; 

 6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
 6.1. Мерки за заштита на животната средина 

Законската регулатива во однос на заштитата на животната средина, која треба да се 
почитува при изработка на основниот проект за градбите во проектниот опфат е следна: 
 Закон за урбано зеленило (Сл. Весник на РМ, бр. 11/18 и сл. Весник на РСМ бр.42/20) 

Законот за животната средина (Сл. Весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и 
Службен весник на Република Северна Македонија број 89/22); 

Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.В. на РМ, бр.100/12-пречистен текст, 
163/13, 10/15, 146/15); 

Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 

Закон за управување со отпадот (Службен весник на Република Северна Македонија 
број 216/21); 

Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.В. на РМ, бр.79/07, бр.124/10 
и бр.47/11, 163/13, 146/15); 

Закон за водите (Сл.В. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10, бр.51/11, 
бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и Службен весник на Република Северна 
Македонија број 151/21); 

Уредба за класификација на површинските водите (Сл.В. на РМ, бр.99/16, 246/18 и 
Службен весник на Република Северна Македонија број 276/19 и 256/21); 

Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 
води (Сл.В. на РМ, бр.18/99, 77/99); 
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Законот за шуми (Сл.Весник на РМ, бр.64 од 22.05.2009, измена и дополна на законот 
бр.24/2011, 53/11, 25/13, 79/13, 147/13, 43/14, 160/14, 33/15, 44/15, 147/15, 7/16, 39/16); 

Законот за земјоделско земјиште (Сл. Весник на РМ бр.135/07, 18/11, 42/11, 148/11, 
95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 
39/16 и сл. Весник на РСМ бр. 161/19 и 178/21 ); 

 
• Мерки за управување со отпадот  
Отпадот во предметниот проектен опфат ќе се собира согласно Законот за управување 

со отпадот (Службен весник на Република Северна Македонија број 216/21). Собирањето на 
отпадот го врши ЈП водовод и канализација -на општина Ѓорче Петров, а ќе го транспортира 
до регионалната депонија. Во граница на проектниот опфат треба да се определи место за 
контејнери за собирање на комунален отпад.           

 
• Мерки за заштита на земјиштето  

 При уредување на градежната парцела да се превземат мерки за заштита на земјиштето 
од свлекување и рушење. При градба на објектите да се изградат потпорни ѕидови (во склоп 
со објектот или надвор од него), секаде каде ќе се појави потреба, со што ќе се сочува 
стабилноста на теренот.     

 
 6.2. Мерки за заштита и спасување 

При изработка на проектната документација во следна фаза, треба да се почитуваат и 
вградат Условите за заштита и спасување што ги определува Дирекција за заштита и 
спасување – Подрачно одделение Карпош. Во изработка на проектната документација за 
добивање на одобрение за градба треба да се почитуваат следните законски и позаконски 
акти:  

-Законот за заштита и спасување (Сл.В. на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Службен весник на Република Северна Македонија број 
215/21); 

-Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр: 67/04, бр. 81/07, бр. 55/13, 158/14, 
193/15 и 39/19 и Сл. Весник на РСМ бр. 152/19); 

-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари 
(Сл. В. на РМ бр. 26/18); 

- Правилникот за поблиско определување на изборот на видовите и на количините 
на противпожарните апарати со кои треба да располагаат правните лица и граѓаните, 
како и за критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица кои што вршат 
сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните апарати, кои се 
однесуваат на техничката опрема и просторот за работа („Службен весник на Република 
Македонија“ број 26/18); 

- Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 231/20); 
 - Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл. Весник на РМ бр. 
100/10); 
 - Уредбата за спроведување  на заштита и спасување од урнатини (Сл. Весник на РМ 
бр.100/10); 
 - Уредбата за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. Весник на РМ 
бр.91/10);   
 - Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 
градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл. Весник на РМ бр.105/05); 
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                При изработка на основниот проект треба да се пропишат следните услови за:  
- Заштита од урнатини со изградба на градби согласно сеизмолошката карта на РС 

Македонија; 
- Примена на градежни матерјали отпорни на пожар, примена на помала количина на 

градежен матерјал и релативно помали тежини; 
- Избегнување на тесни грла на сообраќајници при урнатини околу објектот; 
- Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа громобранска 

инсталација на највисокиот дел од градбите и нивно континуирано одржување; 

- Во зависност од добиените податоци од Елаборат за геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања на теренот, да се превземат соодветни мерки, со цел да се 
избегнат последиците од можно свлекување на теренот. 

- Да се предвидат мерки за евакуација, која подразбира планско, организирано, 
контролирано и привремено преместување на населението и матерјалните добра од 
потенцијално загрозено подрачје, на помалку загрозено или потполно безбедно подрачје; 

- Заштитата од техничко-технолошки катастрофи и спасување, да се спроведи со 
евентуални превентивни мерки, кои ќе се спроведат преку осознавање и анализа на состојбите 
и опасностите од можните инциденти во одржување на опремата и инсталациите; 

- Заштитата од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 
градби, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и 
извидување на состојбите на водотеците и др;    

 

 6.3. Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
Со изработување, донесување и спроведување на проектната документација треба да 

се обезбеди надминување на урбаните бариери и обезбедување на функционалната 
пристапност и подвижност на земјиштето за општа употреба, јавните простори, до и во 
градбите и подрачјата во и вон населените места за сите граѓани, а особено за лицата со 
инвалидитет и на лицата со намалена подвижност. При изработка на проектно-планските 
документации треба да се почитуваат законските прописи дадени во поглавје 13. 
 Стандарди за мобилност и пристапност, членовите 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22).   

 
 6.4. Мерки за заштита на природното и културното наследство   
 Од Министерство за Култура - Управа за заштита на културното наследство – 
Скопје - немаме добиено одговор на барањето (прикачено во електронски систем е-
урбанизам). За случајни откритија, за кои основано се претпоставува дека претставуваваат 
културно наследство постојат Обврски на наоѓачот, според член 65, од Законот за заштита на 
културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/2004, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 164/13, 
44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно наоѓачот на откритијата 
треба да ги пријави, заштити од уништување, да го обезбеди местото на откритието, и да ги 
заштити од оштетувања.  
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 ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Извештај од извршена стручна ревизија 

• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога  
 
 
 
 
Изработил: 
  
Валентина Спасовска дипл.инж.арх 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Јуни 
  2022год. 
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II. ПРИЛОЗИ 
 

ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ СОГЛАСНО член 47 од ЗАКОНОТ ЗА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 41532 

Дата: 11.03.2022 

  
До 
УРБАН ГИС ДОО Куманово 
Ул. Октомвриска Револуција бр. 20/3-7 П.Фах 49, 1300 Куманово 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
УП со план за парцелација за формирање на градежни парцели на КП. бр. 487/1 и КП. бр. 488 од УПС Кучково - 
дел од Блок 7/2 - КО Кучково - с. Кучково - ОПШТИНА Ѓорче Петров, со намена А1 - домување во куќи, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на 

графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/




 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-123 од 10.03.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 07-40 од 04.03.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на УП со 
план за парцелација за формирање на градежни парцели на КП. бр. 487/1 и КП. бр. 488 од УПС Кучково - дел од 
Блок 7/2 - КО Кучково - с. Кучково - ОПШТИНА Ѓорче Петров, со намена А1 - домување во куќи, Ве известуваме 
дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Датум: 10.03.2022

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,055 0,110,0275 Kilometers







Jfl Bopobop h KaHa/iM3aL4nja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup 'Si (Si

SGS SGS

BHK-716-101 01

flo: “yPBAH TMC” flOO KyMaHOBO 
yn. “OKTOMBpucKa PeBonypnja “6p.20/3-7 
npeflMeT: 1302-900/1 op 18.03.2022 
flaTa: 21.03.2022

JABHO nPETflPHJATME 
NDERMARJAPUBLIKE 

BOflOBOfl M KAHA/1M3AUMJA 
UJESJELLESJ pHE KANALIZI 
Bpoj numer 
flaTa data 7 1

CKOflJE - SHKUP

1EKANALIZIMK

nPEflMET: flocTaBa Ha nopaTOflu m MHCpopMapHH
(fO

llOHUTyBaHU,

Bo BpcKa co BaweTO 6apatte co 6poj 07-40 op 04.03.2022 op npudumaTO Kaj 

Hac npeKy cipaHaia Ha e-yp6aHH3aM Ha 04.03.2022 rop. n 3aBepeHO nop 6p. 1302-900/1 

op 18.03.2022rop. co Koe He n3BecTyBaTe peKa 3a noTpeSHTe Ha n3pa6otKa Ha

yn co nnaH 3a napMenapuja 3a (fiopMupatbe Ha rpaflewHM nappenn Ha KI1. 6p. 487/1 

m KIT 6p. 488 op ync KyMKOBO - flen ofl Ejiok 7/2 - KO KyHKOBO - c. KyHKOBO - 
OniilTUHA fopne rieTpoB, co HaMeHa A1 - flOMyBatbe bo xykn 

co Koe BcyidHocT 6apaie pocTaBa Ha noflaTOUH h HHCpopMauHH co kom pacnonaraMe 

3a npepMeTHMOT oncjDaT Kara h nopaiopn 3a nocToeHKM h nnaHi/ipaHH HHCTanapun, koh ce 

nop Hama MHrepeHpHja a koh Mo>KaT pa HMaaT BnujaHHe Ha npoeKTHaTa poKyMeHTapHja, 

comacHO 03HaneHaTa noKaquja Ha rpac(DHHKH0T npunor Koja e cociaBeH pen op 

6apahteio,

Be n3BecTyBaMe peKa co BHHMaHne ro pa3rnepaBMe npepMeTHnoT noKanmeT, 3a Koj ke 

n3pa6oTyBaTe Yfl n comacHO nneH 32 op 3aKOHOT 3a npocTopHO m yp6aHMCTHHKO 

nnaHHpame (Cn.BecHMK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 n 31/16, 163/16, 64/18 n 

168/18) npeny CTpaHaTa Ha cuctcmot e-yp6aHncTHHKM nnaHOBn bo flenoT 3a I1HM - 

lloflaTOflH, MHcpopMapHM n MMcnetta, Bh rn pociaByBaMe 6apaHHTe nopaTopn co koh 

pacnonaraMe a Toa ce :

- cmyapHja bo M 1: 15 000 bo pdf cfcopMaT co npnKa>KaHH Hawn nocToeHKH 

HHCTanaqHH , op Koja MO>Ke pa ce bhph peKa Ha npepMeTHHOT noKanHTeT He 

nocTOM Haiua xnppoTexHnsKa MHCppacTpyKTypa 3aToa luto hcthot He cnara bo 

paMKme Ha fyn Ha fpap CKonje ophocho ce Haora HapBOP op pemeHniaia 3a

0y^. /1a3ap /ln4eHOCKM 6p.9, 1000 CKonje
□ Tea: 02 3240 300: Koht3kt peHTap 02 3073 010;
D kontakt@vodovod-skopje.com.mk
□ www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpwxuMe 3a xuscmaTa epewa n sopuc'HMe peumcwpana xapTMja.

CEKOrAW HAJPOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk


jn Boaoboa m KaHa/iM3aunja - Cranje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

BQflocHa6flVBafee n OABeAVBafoe Ha omaiiHn boah koh ce nen oa rpaacKnoT

CHCTeM.

LLIto ce oflHecyBa ao npm<a>KyBatoe Ha npeABHAsna xnApoiexHMHKa 

MHct)pacTpyKTypa Ha npeAMeTHuoT noKanmeT, Jn „Boaoboa h KaHanu3ai_iMja“ Be ynaiyBa 

Ha KopucTente Ha peweHujaia 3a xnAPOTexHUHKa nHcfopacTpyKTypa kow ce HaoraaT bo 

cocTaB Ha nocToeHKa nnaHCKa AOKyMeHTaquja 3a npeAMeTHnoT noKanmeT ( YIIC 

KyHKOBo), 3a luto Tpe6a p,a ce no6apaai noAaTOUH oa onuiTUHa Fopne lleTpoB.

HAIIOMEHA: llpocTopHHTe noAaioun 3a nnHMCKMTe xnApoiexHUHKH o6jet<TH , uMaaT 

b3>khoct 6 Mecei4n oa ashot Ha M3AaBatoeT0.

Co nOHMT,

„Boaoboa m KaHann3aL(Mja” - CKonje 
op^ TeXHMMKM pa6o™ M pa3Boj 

PaKOBOflMTen

rpaA.MHw. EHuca PepenaruK

flocTaBeHo ao:
ApxuBa Ha Cetcrop 3a TexHnm<u pa6oTM h pa3Boj 
ApxuBa

M3roTBno:

Annn.MH>K.apx. Maja moHOMOBa

Annn.rpaA MH>K.HMHa UJa/ieBa 

flpoBepun:

M-p XapnKJinja OopH,y, Annn.reoA-HH>K. 

OAo6pnn:

Annn.rpaA MH>K. CBeTnaHa MyiaBynK

E yn. /Ia3ap JlMHeHOCKM 6p.9, 1000 Cxonje 
ETe/i: 02 3240 300; KomaKT 4eHTap 02 3073 010;
D kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
El www.vodovod~skopje.corn.rnk

Ce rpnxnwe 3a xnBOTnara cpe4m-a m KOpnc'nwe peumciMpana xapTnja.

CEKOrAUU HAJAOEPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
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 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и 
спасување – Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои 

согласно Законо за заштита и спасување – пречистен текст ( .    

.36/04, 49/04, 86/11 и 93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува 
деталниот урбанистички план, Уредба за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите и при 

изградба на проекти, како и учество во технички прегледи  ( .    

.105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 
изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се 
опфатат следните мерки:                                                                                                                       
 

                ,                

  

 

             en         

    (  ) treba    



     ,      

 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         

 . 

     

 ta          

      ,     

  . 

                  

 ,           

 .           

        .  

          

      , koi se 

          

. 

   D    

 

             o  ,      

,  se        , pa 

soglasno toa        , 

   . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за 

изработка

ве известуваме дека треба да се достави до  Дирекција за 
заштита и спасување – подрачно Одделение за заштита и спасување Карпош, за да се 
добие позитивно мислење за застапеноста на мерките за заштита и спасување. 
       So poчit,   
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

(A1 - домување во куќи)

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И

ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

ТЕХ.БР.

У-06/22

РАЗМЕР:

1:2500

УПРАВИТЕЛ

Валентина

Спасовска

дипл.инж.арх.

ДОНЕСУВАЧ:

Валентина Спасовска д.и.а..

Овластување број 0.0053

УРБАН ГИС Д.О.О.

КУМАНОВО

URBAN GIS D.O.O.

KUMANOVO

ПРИЛОГ:

01

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ПЛАНЕРИ:

Лиценца бр:025Општина Ѓорче Петров - Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

КО. КУЧКОВО - с. КУЧКОВО (А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ)

M=1:250025
50

75
100

125m 250m
0

Проектен опфат                          П = 2881.49m

2

ФАЗА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ДАТА:

Јуни

2022



onuTW yPBAHMCTMHKO APXTEKTOHCKWYCNOBW
Kn 487/1 KO KyukoB0 
A1-AoMy8atbe Bo CTaH6eHM KyÁKM

6poj Ha yp6aHMCTMYKa napuena:
HaMeHa Ha o6jexToT: 
NoepwMHa Ha rpaaeHa napuyena: 
nospwHa sa rpagba:
BKynHa pa38ueHa nOBpuMHa 3a rpagbano HMB0a:
KoepmuneHT Ha uCKopuCTEHOCT: 
poueHT Ha u3rpageHOCT % 
MaxcMManHa A03B0neHa BMCOMHa Ao BeHeL 
MakcHManHa A03BOneHa BMCoMHa Ha cneme 
6poj Ha CTaHOB/cnpaTOBn 
Bpoj Ha napkMHr MeCTa:
CooopakajHM ycnoBn: napkMpatbe BO paMKMTe Ha concTBeHaTa 

napyena CornacHo NpaBunHnKOT 3a CTaHaapan 

HOPMaTMBM 3a ypóaHuCTWYKO nnaHwpabe 

(Cn.BecHMK Ha P.M. 6p. (63/12; 126/12; 19/13;

95/13 M 37/14) 
OKOnKy A0 rpapeKHaTa napLena (katacTapcka 
napyena) He noCTOn npiCTaneH nar, noTpeQHO e 

MCTHOT Aa ro o6e36eaMTe 3a Aa npogonkTe co 

noCTanKa 3a AobnBaHbe ogo6peHne 3a rpaAba.

Cnopea oBMe apxHTeKTOHCKO-ypbaHMCTHYKM 
norpe6Ho e Aa 

ApxHTeKTOHCKO yp6aHnCTHYKW npoeKT AOKONKY
rpageHa 

Apyr ycnOBM:

ce M3roTBnogaTowM

npegmeTHata napuenaBO 

(KaTacTapcKa napyena) ce npeAsnaysa noBeke
oA eAHa rpapba. No HeroBoTO ycBojy8atbe 

noTpe6Hoe ga ce n3rOTBaT OcHOBH npoeKTH CO 

cHTe pa3n M peBu3nja 3a rpa^6ara 3a Aa MOKe 

Aa ce n3Aage ogoópeHne 3a rpagebe cornacho

3akOHOT 3a rpagetbe. 

peA da3a Ha peanu3aunja Ha noA3EMH 

BOA0B Aa ce npuCTann KOH nOTnMuysabe 

AoroBop cornacHo Oanyka 6p. 08-550/5 oA 

19.02.2019 roa. (Cn. TnacHuK 2/2019) 

1. 3aBepeHa Konwja op onuwTHTe u noce6HHTe ycnoBn 3a rpagetbe AaAEHa Bo npnor 

2. logaTOYM 3a noCTOjHa u nnaHmpana MHOpacrpykTypa n npuKAy4oYM 



HAMEHA HA 3EMJMWTE
A -AOMyBALE 

A1 A1-AOMBAHE BO CTAHSEHM KYKW 

A4 A4- BPEMEHO CMECTYBAHE 

6 KOMEPLIMJANHM M JENOBHM HAMEHM

53 63-roNEMM YroCTWTENCKW EAMHMLYW 

65 65-XOTENCKM KOMnNEKCH 

56 56- TPAJ5 3A COBMPM

B- JABHM MHCTWTYL;MW 
B1 B1-OBPA30BAHME W HAYKA

B2 
BA 
ZB5 

B2-34PABCTBO M COyMJANHA 3AWTHTA

B4-PKABHM MHCTHTYLIMW 

B5-BEPCKW MHCTMTYMn 

r NPOM3BOACTBO, AMCTPMBYLIMJA 
CEPBMCH
r2- NECHA M HE3ATAAYBAYKA MHAyCTPMJA 

A-3ENEHMNO, CiOPT, PEKPEA;MJA 
MEMOPMJANHM NPOCTOPM

A1 
2 

A1 NAPKOBCKO 3EJNEHWNIO 

A2-3AUTHTHO 3ENEHWNO 

A3- cnoPT M PEKPEAL;MJA 

A4- MEMOPMJATHW NPOCTOPM 

COOBPAKAJHMLM 
ACDANTMPAHA NOBPIMHA 

TPOTOAP 

nPMCTANHM YnLn 
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3a ceKoja rpapewHa napuena tpeba Aa ce obe3beau npnCTan og ynwua. Ha noapuwHMTe co HaMCHa 3eneHnno pexpeaunja, mome Aa ce npe^anAyBa n3rpagba Ha KoMIieKC Ha rpa^bn, co Toa WTO npepnomenaTa noBpwMHa 3a KOMnnekC Ha rpanón ke ce AoAebuHupa co apxHTeKTOHCKO ypbaHCTAKM npoeKT KaAe ke 6nnat 3anaseHw cTe 6apatba wTO ce noOTpe6H Aa ce erpanar.NoBpuHaTa 3a rpaa6a ce npegsnAyBa taka Aa o6e36enu cno60AeH npocTop nOMeryrpaHmuara Ha napuenata u rpage*HaTa nMHuja co wwpMHa oA Hajmanxy 5.00m.
MaxcnmanHa BucnHa T.e. oapeayeatbe Ha KOTa Ha BeHey BO OAHOC Ha Tporoap e: 

KOTa Ha TpoToap t 0.00 M 

KOTa Ha npn3eMHa nnoya AM HYNTa ToYka Bo OAHOC Ha HMBeieTaTa Ha TpOToap Max. 1,20 M 
-MakcWManHa kOTa Ha BeHey 8,0 M 
-MakcManHa BucHHa Ha cneme kako Hajøucoka Touka Ha KpoBHaTa KOHCTpyKYMja n3Hecyea4,50 M Haa 3aBpwHuOT BeHey Ha rpa^6ata
6poj Ha karoBn N+1 

14.Coo6pakaj 
Bo paMkWTe Ha nnaHcKnOT OnoaT co nnaHOT TpeTWpaHa e coo6pakajHaTa Mpema n Toa: 

cepBnCH ynnum 
CTaH6eH ynmun 
npCTanH
newakn ynMun

OcHOBHTe npoeKTH Ke 6ngaT oCHOBa npw napa6oTKaTa Ha AeTanHMTe yp6aHMCTWYKM nnaHoBn
Ha onpaTHTe KaAe oBMe coo6pakajHmun MMHysaar. 

npu m3pa6oTka Ha oCHOBHWTe npoekTM MOKHo e ga ce BpwaT Kopekuwn BO nonoóaTa Ha 
OCKMTe, ako THe npOMeHM He 3HayaT noronemo Hapywysabe Ha KoHYenTOT Ha ypóaHnCTHYKMOT nnaH 3a 

ceno,

MOKHM ce KopekYMW Ha enemeHTHTe Ha pacKpCHMLMTe (paauycn wwpoyMHa Ha B03HM

neHTM), B0 paMkMTe Ha npegBngeHnOT Ondat. OBne eseHTyanHM npOMeHM He noB/nexysaaT norpe6a oa4 

M3MeHyBabe n gononHyBahbe Ha yp6aHMCTMYMOT nnaH 3a ceno.

15.KomyHanHn o6jeKTM M UHCTanaunn 
loA KOMyHanHM o6jeKTM MHCTanasnn ce noapasónpaaT cuCTEMHTe 3a 80A0B0A

KaHann3aunja, eneKTpMYHa Mpeka, liT Mpexa.
06jeKTHTe Ha KOMyHanHATe MHCTanauMn (pesepB0apn, npeknAHn KOMopn, npeyuCTHTenHn 

CTaHMLM, onganeveHM CTeneHW Ha NTT Mpemara n Apyrn o6jeKTH HeonxogHn 3a oyHKOHMpatbe Ha 

CHCTEMMTe) MOHaT Aa ce noyupaaT Bo npoCTopOT Hako HeMa yp6aHnCTHYKM nnaH Ha AeTanHO HMB0. 3a 
HMB YCnoB 3a rpaaba ke ce coCTaByBaaT BO 3aBMCHOCT OA nOTpebata Ha cuCTEMOT M HenocpeAHOTO 

onkpyy8ae Ha nokanTeTOT Kage Tue Ke Tpe6a aa ce rpagar, ce pasóupa co npeaxoaHo npuÑaseHo 

CTpyHO MMCnee u npeanor Ha ynpaeyeavMte co KOMyHanHMTe CuCTEMM. 

03HaKa T.C. nMKTOrpaM 3a npeuuCTTenHa craHmua u Tpac¢opMaTHopcKM craHMU 10,0xB ce 
OHayeHa BO rpadn4KMOT npMnor 1:2500

OCHOBHMTe peweHnja Ha KOMyHanHre o6jexi MHCTanauwn Bo oBoj ypQaHuCTHKHOT nnaH 
3a Ceno, MaaT MHdopmaTMBeH KapakTrep, T.e. uenTa MM e Aa ykamaT Ha koHuenymure 3a passoj Ha 

KOMyHanHMTe o6jeKTM M MHCTanauwn. 

lOHaTaMouuHara peanM3aunja n Aoopopmyaate Ha cwCTeMWTe Ha KOmyHanHre nHCTanauun 
Ke npononKM Aa ce ogeMBa co apa6oTka Ha ocHOBHH npoekTH. 

KaHanM 3a oABoAHy8aHe ce AeduHMpaar co coo4BereH perynauwcx npopwa u sauTHTHM

pacTojaHja o4 ABeTe CTpaHu koj ahecyaa no 10M. Bo aoHara Ha saurTHTHHTe pacTojaHuja He ce 
A038Oysa n3rpa6a Ha o6jeKTm Ao BcoKO rpan6a, ocBeH ynwHa Mpema. 
16.Haarpaa6 n AOrpan6M Ha nocrojiMTe 3aeqHKM CTaH6eHu o6jexTH MOme Aa ce peanwanpaar 

caMO noaobneHo MMCnetbe oA KOMnereHHa HCTHTYumja aeka nocrojHwOT oAHOCHO 

peKoHCTpypaHMOT KOHCTpyKTMBeH cMCTeM Ha o6jeKror MO«e Aa u3ApMu TakBa HaarpaA6a 
17.Bo TabenapHnor npnKa3 wro e cocraseH Aen Ha noceQnwre ycnoaw 3a M3rpan6a,3a 6nok 10 n BnoK 

11, npkaaHM ce cwTe rpagemHn napuenn rpynwpaHn no yp6aH AenoBu n Ae¢uHupaHn co: 

6poj Ha rpagemHa napyena;

nOBpuMHa Ha rpageKHa napyena (M2) 

noBpunHa 3a rpaeHe (M2) 
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24. Kora noBpwmHTe aa rpanebe oA cTpaHara Ha rpanemHata napuena ce Ha pacrojaHne on 3 M M 

nomano He ce A03B0nCHn npeueKopyBaltba Ha rpaneKHata NMHWja co npeo n BTOpo CTeneHa

nnacTMKa. 

25. MMHMManHOTO paCTojanue Ha eTOpOCTEneHaTa nnacrWka oa cocejoT npn KankaHCKO CIojy8atbe Ha 

coceAHTe rpanbn Tpe6a ^a u3HecyBa Hajmanky 10% oa AonWHara Ha ynwYHaTa ¢acana Ha 

o6jeKToT, HO He nOManKy oA n3BegeHOTO KOH3onHO MM epkepHo npeveKopy8abe. 3abapaHata 3a 

McnyuTaH>e eneMeHTM OA BTOpOCTeneHa nnacTHka B0 30HaTa Ha KankaHcKo no8p3yBa be Ha 

o6jeKTMTe He ce oqHecyea Ha o6je«TW KOM ce rpapat Ha noBeke 3ApymeHW napyenn HHTy nak 3a 

OHMe 3a KOM noCTOn cornacHOCT nOMefy coceawTe. 
26. OKonKy rpaaetHara nMHMja e KOH AHOTO Ha rpageMHaTa napyena go380neHMTe npeuekopysatba 

Ha HajucTypeHMOT en Ha o6jeKTOT, AO rpaHuara Ha coceaHMTe yp6aHMCTHYKM napyenn Tpeba aa 

M3HecyBa Hajmanky egHa yeTBPTMHa oA BMCHHaTa Ha o6jeKTOT, HO He nomanky Oa 1,2m. 

27. MakCMManHa 8McoMHa Ha rpaa6ata ce n3pa3y8a KaKo BepTHKanHo pacTOjaHne nOMery TpOTOapoT 

M 3a8puHMOT BeHey Ha rpa^6ata 3a OHaa CtpaHa oa nospwHaTa 3a rpagebe Koja rnepa KOH 

nmueTo Ha rpaneMHaTa napyena. AOKonKy TpoToapoT4on* nnyeTO Ha napuenaTa e so nan, 

MakCMManHaTa BMCOYMHa ce oApeayBa oA BHCUHCKata KoTa Ha tpOToapoT B0 cpeAMHaTa Ha 

CTpaHaTa Ha rpag6aTa qon nagoT Ha TepeHOT. 

28. BucMHaTa Ha BeHeyOT 4ageHa Ha rpadn4KMOT npnor n TabenMte 3a HyMepnYKM nOKa3aTenn e 

MakcMManHa. MakCWManHaTa BMCMHa Ha o6jeKTHTe napaaeHa Bo AONKHM MeTpn ce onpe^enysa oa 

HMBOTO Ha HMBeneTata Ha TpOToapoT OAHOCHO Coo6pakajHmyata wnu npnCTanHaTa nateka AO 

3aBpwHnOT BEHey Ha o6jeKTOT. 

29. KoTata Ha Hy/Nta TOYKae BMCHHCKa KOTa Ha nnovata Ha npnsemjeTO Ha o6jeKTOT BO OJHOC Ha kOTaTa 

Ha HMBeneTata Ha 3auTMTHMOT TpOTOap n He ce AO3BonyBa HejanHo nomecrysatbe. 
30. Bo apxMTeKTOHCKOTO 06nuKy8atbe Ha 06jeKTHTe nOkpaj HameHCKMTe, pyHKLMOHanHMTe, 

K/MMaTCKMTe, reomexaHnKWTe, cen3MnYKATe, APyrHTe MMKponokaynckn ycnoBn, Tpeba ga BoAM 

CMETKa 3a cneonYHOCTWTe Ha npnpayHMTe rpageKHM MaTepnjann TpaanynOHanHWTe 

BpegHocTM M KyTYpata Bo rpanebeTo. Nokpaj MMnepaTHBHMTe ycnoBM Kon npon3neryBaaT oA 

A03BOneHMTe rpaHMLM Ha M3rpa^ba, BO KOMnoHMpatbe Ha dacaqMTe Tpe6a ga ce TeKHEe KOH 

HMBHO MakcMManHO ycornacysate co coceaHMTe o6jeKTM co KOMno3MLMCKHTe nMHM Ha coceaTe, 

HO cenaK CO MakcUManHo noyTyBaHe Ha MHAMBHAyaNHOCTa Ha concTBeHMKOT M KpeaTMBHOCTa Ha 

apxWTEKTOT. 
31. Dopmata u BMcMHaTa Ha KpoBOBUTe ce onpegenysa BO 3aBMCHOCT OA npennomeHaTa apxnTeKTypa 

Ha AageHMOT O6jeKT OA HaMeHaTa Ha uCTMOT. MakcumanHnOT aron Ha kpoBHaTa kOHCTpyKLMja Bo 

OAHOC Ha BepTMKanHaTa paMHMHa Ha dacaqHMOT SMA M3Hecysa 35 HO He noBeke og 4,5 m BMCMHa 

Ha cneme. 

32. KaHanMTe 3a ogBoAHyBatbe Bo nnaHckMOT ondaT ce AedWHMpaHn co coogeeTHM perynaunoHn 

npoown n 3awTMTeH nojac oA ABeTe CTpaHW KOj n3HecyBa no 10m. Bo 30HaTa Ha 3awTHTHHOT nojac 

ce 4o38onyBa noCTaBysabe Ha ynuHa Mpexa a ce 3abpaHyBa narpan6a Ha o6jeKTu oA 

BMCOKorpapba. 
33. 3apann 3awTTa Ha KopWTaTa n 6peroBMTe Ha npupoAHMTe 8OAoTeuu, ce 3a6paHy8a 

Aa ce Baqu necoK, 4aKan n KameH oA peuHOrO KOpHTO 3a Aa He Aojae 40 Bnouysakbe Ha 

noCTojaHHOT peKM Ha BOgATe, Aa ce npeaM3BMKa epo3nja nnn ce oHe803MOKM KOpHCTeHe 

Ha BoAMTe

Aa ce MeHyBa npaseyoT Ha BogOTekOT 6e3 cornachOCT Ha MWHMCTepCTBOTO 3a KuBOTHa 

cpeaHa w npocropHo nnaHnpate; 

Aa ce dpna oTnageH MaTepMjan (KomyHaneH, MHAYCTpcKM OTnaa, semja, uyT, janoBMHa AP.) 

Aa ce ceuar apsa APyra Bererauwja oA KopMTara n 6pero8WTe Ha eogoTeuMTe, esepa^a u 

axymynaunTe 6e3 oAo6peHme; 
M3rpagbara Ha noCTpojku M o6jeKTn MIn 6n1o KOM pa6oTM M aKTMBHOCTM UTO Ondakaar 

npepaboTKa, noctanysate, CK/laanpaHe, oTCTpaHyBatbe win TpaHcnopT Ha onacH Marepun, 

cynCTaHyMn M yepcT Mnn TeueH OTnaA; 

4a ce Konaat npoKOIM M KaHann no 4ONKMHaTa Ha HacunoT Ha KopiroTO No6nnCKy OA 10 M OA 

BHaTpewnara crpaHa n 10 M OA Haasopewnara cTpaHa Ha HOMMYaTa Ha HacMnoT 
34. nospwMHara 3a rpaA6a uo napuenwre co HameHa f2-necHa MHAycrpnja ce npegenAyBa Taka Aa 

o6e36ean cno6oneH npocTop nomefy rpaHuara Ha napyenara rpagexHara nMHuja co wpuHa 

04 Hajmanky 5.00m.



33. TlopHMTe HaMCHeTM BO ypóaHnciKMOT nnaH 3a A8nmeHbe Ha newaun, cexaae kage e Toa 

MOMHO Cnopeg KoHdurypaumjara Ha TepeHOT na 6vaat KoHTMHYMpaHM, 6e3 cKanu W co nogonmeH

HaknOH OA 8,33 %, a Bo cnpoTHBHO AO CKanMTe Aa ce npegBwaM paMna co nCTHOT HakioH. 

36. PeknamWTe n ornacre He CMeaT Aa my npeuar Ha HopmanHo onenBakbe Ha coobpakajoT, 4a my 
WTeTaT MM Aa ro MeHyBaar n3rne^oT Ha apxuTeKTOHCKTe o6jeKTW W rpynauwn HMTY Aa npeuaT Ha 

o6jeKTTe noctageHM BO jaBeH MHTepec KaKo jaBHO OCBETnyeabe, rpajckn uacOBHMUM, Tabnn co 
MMMa Ha ynmuMre w cn. 

37. CmeTOT Ke ce omara BO 3aeAHMYRM KOHTejHepu nouwpaHM Ha noroAHn MecCTa BO paMKMTe Ha 
nnaHcKOT OndaT.

38. NOkauwMTe Ha 3aegHMKMTe KOHTejHepn n HMBHMOT 6poj ru onpe^enyBa co nocebHa oAnykaopraHoT Ha ynpaBaTa Ha onwTMHaTa. NokauwTe Mopa ga 6waaT AoCranHn 3a B03MnaTa 3a 
noaMratbe Ha KOHTejHepHTe a ypegeHn Bo cornacHOCT CO OHoj WTO Ke ro eBakywpa ry6peTO B0 perwoHanHa oAHOCHO OnWTHHCKa genoHMja. 

39. CoapHMHaTa BO TeKCTyanHnOT W rpadnukuOT Aen og oBoj nnaH npeCTaBye conngHa oCHOBa 3a M3gasabe Ha MaBoA OA YpQaHMCTHYKM nnaH 3a u3paboTka Ha noTpe6Ha npoekTHa AOKYMeHTaunja M Ao6MBaHe Ha ogo6peHne 3a rpanba.
p npMeHa Ha nnaHCKTe peweHwja Ha Yp6aHnCTHYKM nnaH 3a ceno KyukoBo co pa3paboTKa Ha kapaKTepMCTHYeH 6n0x, OnwTMHa fopue NerpoB -Nnancka AOKymeHTaunja 2012-2022 3a wTO He e perynnpaHo co oBne ycnoB ga ce npuMeHyBaar craHgapaMre n HopMaTMBTe yTBppeHn co 3akOHOT 3a npocTopHO M ypbaHuCTHKO nnaHnpatbe (Cn.BecHMK Ha P.M. 6p. 51/05, 137/07, 91/09,124/10, 18/11, 53/11, 144/12 u 55/13) n NpaBnHnK 3a CraHAapan n HopmaTMBM 3a yp6aHnCTWYKO nnaHMpate (Cny*6eH BeCHMK Ha PM 6p. 63/12, 126/12, 19/13 n 95/13) 3a nnaHCKM nepnog 2012 2022 roA 
4.1.9. OnuM HacoKM 3a 3auTMTa Ha kymypHOTO HacneACTBO 1. PeuM Ha 3auTWTa

1.1. 30HM Ha 3awTHTa

PexuM Ha 3awTHTa
30HW Ha 3auTMTa 
3a noapa4jeTo Ha onoaTOT Ha OBMe 3KO ce onpegenysaaT ABe 30HM M TOa: 30Ha Ha orpaHnueHa (rapaHTHpaHa) 3awTHTa, wTO on$aka Man Aen og noapa4jeTo Ha onoaT

30Ha 6e3 AejCTB0 Ha 3auTHTa, wTO ro onoaka HajronemnOT Aen og noapavjero Ha ondaT.Bo npeaMeTHWOT Cnyyaj, 30Hata Ha orpaHeHa (rapaHTpaHa) 3auTTa ce oaHecysa Ha CnomeHyKaTa yeiMHa MaHacTupoT CBeTM fopfn NoÑegoHoceu n HejaMHaTa KOHTaKTHa 30Ha, a 30Hara

2. 

be3 AejTBo Ha 3auwTwTa 3a oCTaHaTuOT Aen oA npeaMETHMOT nnaHck ondar. CTeneH Ha sawTHTa
CTeneHTe Ha 3auUTHTa yTBpgeHn co OBHe 3K0 ce oAHecysaat nCKAyuATeHO Ha 30HaTa Ha orpaHeHa 3awTHTa, Koja ondaka:
PexnM Ha 3awTMTa og BTop CTeneH, 3a cnOmeHMHKaTa yenHa;PeUM Ha 3auTWTa oA TpeT CTEneH, npeameTeH 3a KOHTaKTHaTa 30Ha HaBejeHATe CTeneHM Ha 3awTHTa 03HauyBaaT CTaHAapA Ha Ao3B0neHn MHTep8eHuMM, OAHOCHO 3awTHTH AejcTBWja uwTO MO*aT ga ce npe3emaar ep3 OAHOCHOTO AO6po H B0 HeroBata bnucKaOKonMHa, onpegeneHa Kako kKOHTaKTHa 30Ha. HuBHWOT onuC BO 08Me 3KO, KOHKpeTHO onpegeneH BO AOnyHagegenTe Ta6enapHn npuka3n, e AageH Bo CMMCna Ha 4neH 30 cra8 16 u 17 oA NpaaunHMROT 32 COApHata n MeTOgonorujara 3a uapa6OTKa Ha 3auTWTHO KOH3epaaropcKMTe ocCHOBM 3a KynTypHOTO HacneACTBO, MMajk ru npepBng u cTaBoBMTe 18 20 og uCTOT HneH Ha lpaannHMKOT. 
PewuM Ha 3awTHTa Ha cnomeHwHKaTa yenuHa3a cnoMeHMHKara uenMHa ce yrBpayBa pemuM Ha 3auTHTa co cheAHMTe enemeHTM: 

ETEMEHTW HA PEXKUM HA 3ALUTHTA 

Ped. 6p. 
01 Kam. ornumuH 

KO rope 
lerpoB 



S D
 



i 



S 



S
O

n
b

iu
M

Ip
u

a
y

| 

O
K

O
p

u
C

Y
a
H

O
g

T
 

w
w

w
.w

H
H

H
H

H
H



6
1

O
K

7
/2

 

3 

8 

O
 

C
D

 
( 

D
 

S 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

(A1 - домување во куќи)

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И

ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

ТЕХ.БР.

У-06/22

РАЗМЕР:

1:2500

УПРАВИТЕЛ

Валентина

Спасовска

дипл.инж.арх.

ДОНЕСУВАЧ:

Валентина Спасовска д.и.а..

Овластување број 0.0053

УРБАН ГИС Д.О.О.

КУМАНОВО

URBAN GIS D.O.O.

KUMANOVO

ПРИЛОГ:

01/A

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ПЛАНЕРИ:

Лиценца бр:025Општина Ѓорче Петров - Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

КО. КУЧКОВО - с. КУЧКОВО (А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ)

M=1:250025
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Проектен опфат                          П = 2881.49m

2

ФАЗА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ДАТА:
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1euo LOMHOHeUu eH eHMImdeou 
PIPHUANSto %10°94 OH3OHo 'ex z7'EEI edwweJHe MHAM MHagHeL o8 aveaAwot-Ty 

eHaweH eH eoeu eH8OH30
0 a9HeaAwot7 ee HeduweiHe a 1odoioodu t'o % 68v'SLLebuo1owxOHeUU eH aLMHwedog 

exzs'8Tz" 
e**bdd***s***0d**a04a**4*e4e*seo 

**HeaÁwotf -v eH eHOE "6 

whwHfeyedgoo ee MaHaweHMHMmdeoun1eHeLoon 

wdoLooduMHUe[Mdowaw-vd 
efuheadwad n idoua-Et 

ouWHav3EOHIMLIMeE-z7 

ovWHavaEoxD8oMdeu-tU 

efuheadad n ounnavae-tf 

eludiAtHW eHoaU-7.J 
efndiAtHM eXhesAtesecaH u eHsau-j

wwAinLOHW MMOdas-S8 
wuTALnLDHW WHBeKdt-va 

enimeeeHve[unou 
ogLoeed7e-za 

exAeH aWHesoeedgo-T8 

MnnALnDHW MHsef-a
Mdngo ee ngtedi-g9 

wONaUuwox WxUaLOX-59 

hWHWdawxDuaLniDoJÁ wwauoj-E9 
MHaweH MH8Ouatf w 

HUre[uhdawoy-9 
aHesÁioawo OHawade -

MyAH MHagHeL os aHesÁwoi-Tv 

aHeakwot-y 
MHOE 

MHDHaWeHaLMHTauoeH MUav a Le¢uoMHOHeUULoWHeduiadi os egtediee olaHaWeHO1afhedtou 8 
(ET/S6 ET/6T 'ZT/9ZT 'Zt/¬9 *dg 'Wd eH HMHDBSU) aHeduHeuru 

OXhMLOMHegdA ee uenLewdoH n uddet/Heio eE 1ONMHUMaedu to 8z Hauh OHDeUJo OHUattoou eHoE 
exOHaWeHefoxaoee awn oo eHemava9o a leduo LOxDHevueH aiMHwedos mHaweH eH eLeveuyL 

aMH O8 1emda ao oLm aLniDOH3MIHe M ainLIOH[aT OHJeUJODaLngtedieH M aumuwaE OLOHWadedu eH egadiouán egteduen'aHesAtadA eH LOHMheHedu9eed7ou m 0LaLmM[wae eH egadiOuÁ exDHaweH eon O aLmn[waE OHWaTedu eH eHMmdeou eHahMHedio a eHOE eLeNDHaweH 9 

(ET/S6 ET/6T 'Zt/9I "ZT/E9*dg9 Wd eH HMHDaS'LD) aveduHevu OXhMiMHegdk ee MBMLewdoH M Mtdedneis ee LONMHUnaedu to e 

gP S HaUh OHDeuio eHOE exDHaweH eH o8MH eH eHat7adA a LOHeuu o8 OLaLmu[wae eH eieHaweHS 
exzs 687 to Leduo MHDHeUU eH eHMWaroJ 0o '00Sz:I W O8 Z sei to ueondu aiMNhnped- 

e ex 8v'ET To Leduo MHOHeUu eH eHMwauoi o'00OT:T W o8 I seL to nEOUnduauMNhnped- 

eol n euat eat os (9002/8L°dg efMHodaxeN d 

eH MH9 ) usoHeru aunMhMLOMHegdi eH eMLOgedgo eMhMpedueH HMheH M daweed 'eNMdto

eLexoirgou eE LONMHUMBedu to zIeeL3 guh OHDeUJ03HBLOgedEu a ouvad ee Hevu nMAMLMHegdk 
OHhaHnttaou euahdeuEHMatedun HOUg eH LeeaAoaHto a naouad alnHgaD0u 

e 'eduo LOUNDHeUU eH ehMHedieLeHatdeii eH aLwNwed os ieeaAHawndu a MaouA aunumuo E 

e9fo10 eHJOLOUONeH Leedniadi ao '1oHevu eH eeOH00 eLeHonheLHawAxoy 

o8 MJoutdouwwoiatoaWHedudAme eH MHedLHaduaa 3 MHatedEM3 MOx duxalg0 z 
oua ee 

HeUu LOMMhuiMHegdk eH euwo oe aHeaAued ou wrauoh ax elfow 10HaMLNe exouauntved1 ede owe 
MDOH[attOHBeduleewnM 1OHeuu eH uat HaeL0 8 MEOUMduauMNhM¢edi n MsounA ainumuo't 

Maovh wxnhexov ee aMHamadeH aqHeaeten n MANaOdunhMLDMHegdh oxaHoLNaLMxde 

eH eiogeden ee Maounh 'Hevru whMLDMHegdA to toaen e 3HesAeLoJeM e OH3OHto "oua 
eE Hevu 1oMhMLoHegdg en 3HesAtagodus ee ewAun n Leouo ioMAIHEUU eH eHumdaou eLevah 

ee Lemes aLngttedum oiaimu[waE eH aHaL)Mdox M [oaged egtedienee uaouaA aLnimuo 

egtteden ee weouoA umuo 'STV 



(ET/SS 

T/vvI 'TT/ES 'Tt/8T 'OT/bZT' 60/T6 'L0/LEt 'S0/1S °dg W'd eH 
HMHaS VO) 

aHeduHeuu WhMLDMHegdA 

OHdoioduee iOHONeEto tS Ha/h OHeU0 
"ewediodu eHLMaodueHa8ioJEW OHttoxiadu 

ou Lxeodu wxhMLDMHegdA oxDHOLMBLMXde eH 34esAa1oiEM 0 egemad a HuandeuaLMMhMLOMHegdh 

eH 0134esAtadA n aiMINalgo eH eue[uhweouont 'euatideu eHwatedeHttaos nxalgo axaSOU 

LeedwHeuu ao Axuoxoy"eie[utheewHeJdo u aiMgadiou t/adou MLMafgoayasoumuW Hatta ieeduHevu 

3 et aow aLMuahdeu eH ainNwedog "eHaweH eH MOeUH MHUngMLeuwoM 3LMHaUOsEot/ oo ayesALsawo 

OHawadseHaweH0 ugtfeduvo owauuwoxeH 39HeduHevu es 190HOW esktustvadu a 

PHMmdeoueeHanaeed oikdgo %0E esA>aHEMeHBWeHeH eeuM eLeHsOH0eH 3OHdo os 

eHaweHeH MOeUN MHUngMIeuwOH BH LOdwgE eH O81ahA eH LHahoduHaUosEot/ 1oMHUewnwenN 

60E to eHaweH eH 

eoeu eleH9OHOO 08 o81D3hÁeH LHahoduHaUoBEoTHavewnoxew o 'e[nneadwad w Ldous -E 

60E To eHaweH eH eoeuM eLeHaOH3o 

o8 o815ahíeH LHahoduHavo8Eo7HavewnaxeW 0 "einLmeEeHUelwioo u 09138edte-78- 

%0E to eHaweH eH eeum eLeH9OH0

08 o813hh eH 1H3hoduHauvo8Eot Havewuoxew o 'uhMHWtawxUainLDOJA Wwauos-E9 

%0E to eHaweH eH eeH eLeHaOHDO 0s 

o81ahí eH LHaioduHavo8EotHavewnONeW 03 °whMHMTaWH8OUaTn MHUe[Mhdawox HireW-T9

OLm oxex eHaWeH eH eoeun eieH8OHOO eH eHaweH eH MDeurH WHUngHLeuwoH 09 edudHouado» '(ET/S6

M ET/6T ZT/9ZT '7t/¬9 *dg 'Wd PH MHDBs up) aHeduHevu oxhLOMHegdA ee uaniewdoH M MtdetHe

ee 10NMHUMBedu to oE HaUh OHDeuJo'aHeshisawo OHawade-b eHaweH eH eLeeiy 

Leduo LoWNDHeU eH 

eHMmdeoueleHuÁnsto % 95'6z OHDOHTo'ex oES8 eduxeJHeaHesÁLDaW OHawads-vv 

Z+ MAN MH3gHeLDos aHesÁworee uaoLeH eH [odg-
eLegtedueH naHas LOWHmdeee teH w Os' 

esAaHEMe[vh»AdioHOH eLeH8odeH eHhOL eXOOMa[eH oHeH awauo eH eHMOnE eHvewMoxew 

W Oz'OT MAH MHJgHe o8 aHeskwotee haHas eH eLoH eHuewwDxew 

w oZ'T xew deoLodieH eielavasMH eH JOHTO o8 exhol elukH MUn ehouu eHwaEMdueH eLo 

W 00'0 F deaiodieH eLO 

:a deoLodieH DOHtO 08 haHas eH eLox eH 34HeaAtadto *31 eHMOMs eHUewoNen 

wwAndaind» ainiaHawndu eesAuoeotes 

13LMUe8xM eHMDs 'eHMwauoJeLe[o8o 0 MOH 3LMLHalgo elunH3sdaiHM Ea9 LeesÁHdTes a 

egtedreHM 

egtredoto egted1ee eeHMmdaoueH asveaidumoduoo wyAH MHagHeL) eH eMaAduowoxad 
a9HeduHeuu eH a oe avesAuouma HOX OHO LOMa0iaH'NalgoHahaHMtaou foxaoe 

sAieo LDWHTn ee io8e13M HaEVEMOdu a enAi vo 'wixalgo auMHagHeu eH 190HtdaeueHvefmdaew 
eueHWWavOJ '1ofodgeH 2oHtTO o8 tMaá Haovah a Hangot egfouos eueHfousou eH esvee 0 

aunLalgoeH eHMOMM 19OHIeHeHumdeou"eluhmeount o aiennLgou 

a oum 1odouDodu eH eluneeHewAx n ara28K eH HMheH eH MuwhHnduauMHaoHD0 LemAdeHa aH 

et 130Ha1doxou eHveHOvhed eaoJaH ee eMiawoaoHatos1odo2odueH o134esAtadA ndu 
eHMmdeoueieHanaEed o1Adgtto %0E eeAvaHEM eHBweH eH eeN eLeHaOH3O eH 3OHTO08 

eHaWeHeH wDeuMMHUMgMieuwon eH Lodnge eH o819ahAeH LHanodu Havoeeot 1oMHUewwowew 

%S vo eHaweH BH eDeu 

eLeH8OHDO os o813h eH LHahoduHauoaEotHavewwoxew 0 MxOUUWON MXOUaLOX S9 

%0E bo eHaweH eH 

eeu eLeH8OHDO O8 O818hA eH LHahoduHavo8eott HauewwoNeW 0 'e[Mneadxad n idous -Et 

%OE To eHaweH 
eH PDeU eLeHBOHD0 O8 o81BhA eH LHahoduHavoseolt Havewwoxew 0 aMHeoeedgo -T8 

%OE Yo eHaweH eH eeuw eLeHeOHDO 08 

0813h eH LHahoduHBuosEotHavewnoxew o whuHMa MH8ovat w WHUelundawox nuvew-Tg- 
3 O1m Oxex eHaweH eH eeuxN eLEH8OH0eH eHaweH eH 

MOeUH MHUMgnieuwox 0 edntHouadon MMAH HagHeio os aeoAwot-Tv eHaweH eH eeveuy 



p YpeayBaHETO Ha npottopoT BOAeHo e cmeTKa 3a HeroBa paunoHanHa ncKopnCTeHoCT Aa 

HapyuwaT oCHOBHMTe npMHsunn Ha HayMH Ha *MBeeHbe u xymaHw3auuja Ha npoctopoT WTO e 

OCTMTHaTO CO AMcno3nunja, nospwuHa, KaTHOCT M BMCMHa Ha o6jekTWTe. 
He 

LO aHann3a Ha nocrojHa1a cocToj6a ^obueH e yenoceH yBng B0 oAHOC Ha bpojoT, rosneMMHaTa 

MaTepjanNaTa apeaHoCT Ha CTaHõeHMTe o6jeKTn. Og ryka e npon3ne3eH CTaBOT 3a MAHHOT CTaTyc 

Ha cekoj noeaMHeueH O6jeKT, HeroBuOT OAHOC KOH BKIOnyBatbe BO YenM Ha ninaHpabse. 

PekOHCTPyKyMja Ha o6jeKTHTe co npowwpysatbe Ha noepuwwHata 3a rpagba co Aorpagba n 

Haarpaa6a; 
Ce 3aapyBaaT 6e3 MHTepBeHynja o6jeKTHTe KOn co cBojaTa ronemMHa, BMCMHa KBanMTeT rM 

3apoBonyeaar npnmeHeTWTe KpMTepnyMn; 
MaxcmanHa BMCMHa T.e. oapeayBase Ha kOTa Ha BeHEs BO QHOC Ha TpoOTOap e 
KOTa Ha TpoToap t0.00 M 

KOTa Ha npuseMHa nnoa wnm HyTa ToYKa Bo oaHoC Ha HMBenerara Ha TpOToap Max. 1,20 M 

MakcWManHa KOTa Ha BeHey 3a rpapbMTe 3a BpeMeHo CMecryeatbe 7,20 M 

MakcMManHa BMCMHa Ha cneme Kako HajBucOKa TouKa Ha KpoBHaTa KOHCTpykunja n3HecyBa 

4,50 M Han 3aBpwHMOT BEHE Ha rpaabata

6poj Ha karoBM 3a AoMyBabe Bo CTaH6eHM xykn N+1+k

10.30Ha Na 6-KomepsmjanHM M AenoBHM HameHM...2,88 xa 

Bo paMKMTe Ha nnaHCKMOT onçar 0,01 % oA npocTopoT e aHramupaH 3a KOMepuMjanHn M 

AenoBH HameHM co oCHOBHa Knaca Ha HameHa

53-foneMM yrocTTenCKM egMHMLM aHraupa 1,72 xa, oAHOCHO 0,59 % oA BKynHaTa 
nospuiHa Ha nnaHcKHOT On¢aT 

Rnacara Ha HameHa 53-foneMM yro�THTenckM eaMHMW KOpecnoHawpa co KOMnaTMbnnH kiacn Ha HameHa Ha oCHOBHaTa K/iaca Ha HameHa Kako wTO Ce: 

-A3-rpynHO AOMy8ae, co MakCMManeH A0380neH npoyeHT Ha yyecTBo BO OCHOBHaTa knaca Ha 
HaMeHa oA 40% 

65-XOTencKn KOMnnekcn, co MakcHManeH Ao3B0neH npoyeHT Ha yyecTBo BO OCHOB HaTa Knaca Ha HameHa oA 40% 

-B4- ApaBHM MHCTHTYUMM, co MakcWManeH Ao3BONEH npoyeHT Ha yuecTBO BO OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa oA 40% 

-83- Kyypa, co MakcHmaneH A03B0neH npoyeHT Ha yuecTBO BO OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa oA 40% 

3-cnopT W pexpeaunja, co MakcmaneH A03B0neH npoyeHT Ha yuecTBo BO OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa oA 40%. 

MakcMaNHnOT AO3BoneH npoueHT Ha yueCTBO Ha 36upoT Ha KOMnaTnóMnHM Knac Ha HameHa BO OAHOC Ha oCHOBHaTa Knaca Ha HameHa n3HecyBa 40% oa 6pyro pa3eneHara noBpuwHa. 

55-XOTencK KOMnAexcn aHramupa 0,50 xa, oghocHO 0,178 % oA BKynHaTa no8puMHa Ha nnaHcKor on¢aT

Knacara Ha HameHa B5-XoTencKM KOMnnekcn KopecnonAMpa co KOMnaTwównHn Knacn HaHaMeHa Ha OCHOBHara wnaca Ha HameHa Kaxo wTO ce 61 Main KOMepLLMjanhn n AenoBHM egMHWLM, co MakcManeH AO3BOneH npoueHT Ha yuecTBoBO OCHOBHata knaca Ha Hamena og 40% 

62-fonemA TprOBcKM eguHMun, co makCWMa/ieH A0380neH npoyeHT Ha yuecTB0 80 OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa on 40% 

53 roneMM yroCTWTencKM eqmHWn, co MakcnManeH A03BOneH npoyeHT Ha yuecTB0 80 OCHOBHATa knaca Ha Hamena o 40% 
-54-AenoBHM ipoCTopu, co MaKcumaneH AO3BO/Nen npoiyenT Ha yuecTBO BO OCHOBHaTa kNaca Ha HaMeHa oA 40% 

66- rpaAbn 3a co6npw, co maKcAMa/neH AO3BOJeH npoueHr Ha yuecrøo 8O OCHOBHara Knaca
Ha HameHa o^ 40% 

-B2-34paBCTBO CouwjanHa 3awTMra, co MaKcnManeH AO3BONEH npoyeHr Ha yuecTB0 80 oCHOBHaTa Knaca Ha HameHa o� 40% 



B3-xynTypa, co makcMManeH A03BONeH npoyeHT Ha yuecTBO B0 OCHO8HaTa Knaca Ha HaMeHa 

OA 40% 

43- cnopT M pexpeauuja, co MaKcWmaneH Ao38oneH npoyeHT Ha yueCT8o B0 OCHOBHata knaca 

Ha HameHa oa 40% 

MaxcwmanHHOT AO3BoneH npoyeHT Ha yuecTBO Ha 36npoT Ha kOMnaTHõuAHM Knacn Ha HameHa 

BO OAHOC Ha oCHOBHaTa knaca Ha HameHa waHecysa 40% oA 6pyTO paseweHara nospunHa. 

66-rpapÑu 3a co6upn auramupa 0,66 xa, ogHoCHO 0,23 % oA BKyHaTa nospwHa Ha 

nnaHCKWOT ondaT 
Knacara Ha HameHa 56-rpaa6n 3a cobwpu kOpecnoHAMpa co kOMnaT6nnHn Knacn Ha 

HameHa Ha oCHOBHaTa nnaca Ha HameHa KaKO WTO Ce: 

-55- XorencKn KOMnnexcw, co maKcnManeH A03BOneH npoueHT Ha yuecTBo BO oCHOBHaTa 

Knaca Ha HameHa oA 20% 
-51-mann KOMepuyjanHM M AenoBHn eanHnuM, co MakcuManeH Ao38oneH npoueHT Ha yuecrao

BO OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa oa 20% 
-52-ronemn TproBCkH eanHMun, co MaKcMManeH Ao38oneH npoueHT Ha yuecrao s0 OCHOBHaTa 

K/naca Ha HameHa oA 40% 
-53- roneMn yrocTHTencKM epMHMuM, co MaKcwManeH Ao380neH npoueT Ha yuecTB0 BO 

OCHOBHaTa Knaca Ha HaMeHa oA 20% 
-54-enoBHn npocTopw, co MakcMManeH A0380neH npoueHT Ha yuecrBo BO oCHOBHaTa Kaca 

Ha HameHa og 20% 
-82-34pa8CTBo M couwjanHa 3auTHTa, co MakcMManeH A0380neH npoueHT Ha yiecreo BO 

oCHOBHaTa Knaca Ha HameHa og 20% 
B3- Ky/TYpa, co MakcAmaneH A03BOneH npoyeHT Ha yuecTBO B0 OCHOBHata knaca Ha HameHa 

O4 20% 
-B4- ApKaBHM MHCTHTYLMM, co MakcwManeH Ao3BOneH npoyeHT Ha yuecTBO BO OCHOBHaTa 

Knaca Ha HameHa oa 10% 

43-cnopPT pekpeaunja, co MakcWManeH A03BONeH npoueHT Ha yuecTB0 BO OCHOBHaTa knaca

Ha HameHa oa 20%6 
MakcManHnOT AO380neH npoyeHT Ha yueCTBO Ha 36MpoT Ha KOMnaTWbnAHM Knacn Ha HameHa 

BO OAHOC Ha oCHOBHaTa Knaca Ha HameHa n3Hecy8a 40% og 6pyTO pa3BneHata noBpwWHa. 
3a cekoja rpagemHa napyena Tpe6a Aa ce o6e36ean npucTan oa ynmya. Ha nospunHMTe co 

HaMeHa 6- KomeplMjanHM n AenoBHM HaMeHn MOKe npegBnayBa narpaAba Ha KOMnnekc Ha rpa^ón, co 

Toa WTO npepnoeHaTa noBpwMHa 3a kOMnneKC Ha rpaabn ke ce AoAe¢uHupa co apxHTeKTOHCKO 

YpbaHCTHYKM npoeKT Kage ke 6MAaT 3ana3eHM cHTe 6apatba uuTO Ce nOTpe6HM Aa ce Brpagar.

ApxWTeKTOHCKO-Yp6aHuCTHYKWTe npoeKT Tpeba Aa 6ngaT M3pa60TeHM Bp3 oCHOBa Ha nnaHOT

CTaHAapaMTe u HopMaTMBHTe 3a ypbaHMCTHYKO nnaHnpate, Kora Ha egHa rpaAeHa napuena Bo 

YpóaHCTMYKM nnaH 3a ceno e A0380neHo nocTasyBaHbe Ha noBpuMHMTe 3a rpagee Ha noseke rpaabn,

cornacHo co npoyeHTOT Ha M3rpapeHoCT Ha 3eMjMuTeTO nponMwaH co cTaHaapaMTe M HopMaTMBMTe 3a 

ypbaHncTHKO nnaHMpatbe. 
MakCMManHa BMCMHa T.e. oApeayBahbe Ha koTa Ha BeHey Bo OAHOC Ha TpoToap e: 

KOTa Ha TpOTOap t 0.00 M 
KOTa Ha npM3eMHa nnoya nnn HyNTa TOYKa BO OAHOC Ha HMBeneTaTa Ha TpoToap Max. 1,20M

MakCMManHa KOTa Ha BeHey 12,00 M 
-MaKcAManHa BucWHa Ha ceMe Kako HajBncOKa TOYKa Ha KpoBHara KOHCTpykuMja M3Hecysa

4,50 M HaA sa8pwHMOT BeHes Ha rpagbara
bpoj Ha kaToBH N+2+K 

11.30Ha Ha B-JaBHWMHCTHTYLMM.. 3,45 Xa 

Bo paMKMTe Ha nnaHCKMOT Ondar 1.19 % og npoCTopOT e aHramnpaH 3a ja8Hn WHCTHTYYuM CO 

oCHOBHa Knaca Ha HameHa:

B1-o6pas0BaHMe Hayka aHramupa 0,36 xa, ogHOCHO 0,13 % oA BHynHara noBpwMHa Ha 

inaHCKMOT ondaT 

Knacara Ha HameHa B1-o6pa30BaHneM Hayka KOpecnoHAnpa co KOMnaTHbnNHM RnacM Ha 

HaMeHa Ha ocHOBHata Knaca Ha HameHa Kako WTO Ce: 

-A3-rpynHO AOMy8ae, co makCMmaneH 403B0/neH npoueHT Ha yuecT8o Bo OCHOBHara knaca Ha 

HaMeHa og 20% 



OQu 
KOMCpinjanHM M AenoBHM eAmHMILM, Co 

MaKcUManeH AO380eH npoyeHT Ha yuecTB0

BO OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa oa 107 

nOBHM npoCTopn, co maKcHmaneH no38oneH npoyeHT Ha yyecTBO BO OCHO8HaTa Knaca Ha 

HameHa on 10% 

B3 Ypa, co MaxCMManeH Ao3BoneH npoueHT Ha yuecTB0 BO OCHO8Hata Knaca Ha HaMeHa og 

20% 

A-ChopT pexpeauuja, co MaKcHManeH po3BoneH npoueHT Ha yueCTBO BO OCHOBHaTa Knaca Ha 

HaMeHa OA 20% 

MakcMManHMOT A03BoneH npoueHT Ha yyeCTBO Ha 36upoT Ha KOMnaTWÓwnHW KNac Ha HaMeHa 

B2- 3AparCTBO u couwjanHa 3awTHTa aHramupa 0,18 xa, ogHoCHO 0,06 % Og BKynHaTa 

noBpwwHa Ha nnaHcKHOT on¢aT 
Knacara Ha HameMa B2- 3ApaacTeo n couwjanna sauTHTa kopecnoHampa co KOMnaTMOnHM 

BO OAHOC Ha oCHOBHaTa knaca Ha HameHa M3HecyBa 20% on 6pyTO pa3BueHata nospuWHa. 

Knac Ha HaMeHa Ha oCHOBHaTa knaca Ha HameHa Kako WTO Ce: 

-65- XoTencKM KOMnnexcu, co MakCUmaneH ao38oneH npoueHT Ha yyecTBO BO OCHOBHaTa Knaca

Ha HameHa og 20% 

-51-Man KOMepunjanHn Aeno8HM eaMHMun, co makCWManeH A038oneH npoyeHT Ha 
ecTBo Bo oCHOBHaTa KMnaca Ha HameHa oa 20% 

43- cnopT pewpeaunja, co MaKCMManeH A0380neH npoyeHT Ha yuecTBo BO oCHOBHaTa knaca
Ha HaMeHa oA 20% 

MakcMManHMOT AO380neH npoyeHT Ha yuecTBO Ha 36upoT Ha KOMnaTHónnHM KnaCH Ha HaMeHa 
BO OAHOC Ha oCHOBHaTa knaca Ha HameHa w3Hecysa 20% oa 6pyTO pa38veHata nospuMHa. 

B4-APmaBHM MHCTMTYLM aHramupa 0,12 xa, oAHOCHO 0,04 % og BKynHaTa noBpuHa Ha 
nnaHCKHOT ondaT 

Knacata Ha HameHa B4-ApmaBHM WHCTHTyUMW KopecnoHawpa co KOMnaTuónDHW Knacn Ha 
HaMeHa Ha oCHOBHara Knaca Ha HameHa kako WTO ce: 

-51-Manu KOMepsnjanHM n AenoBHM eAMHMLM, Co MakcHmaneH A0380neH npoyeHT Ha yyecTBOBO OCHOBHaTa knaca Ha HameHa og 49% 
62-ronemW TproBCKn eauHMLn, co MakcMmaneH A0380neH npoyeHT Ha yuecTBO Bo OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa oA 49% 

-53- roneM yrocTMTeNCKM eanHMLn, co MakCAManeH A03B0neH npoyeHT Ha yuecTBO 80 oCHOBHaTa knaca Ha HameHa on 49% 

-54-genoBHM npocTopn, co MakcWmaneH A03BONeH npoyeHT Ha yuecTBO BO OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa oA 49% 

-B3-Ky/Typa, co MaKcHmaneH A03B0neH npoueHT Ha yueCTBO BO OCHOBHaTa knaca Ha HameHa oa 49% 

MakcnManHnOT AO380neH npoyeHT Ha yyeCTBO Ha 36npoT Ha KOMnaTHÓWNHM Knacn Ha HaMeHaBO OAHOC Ha oCHOBHaTa knaca Ha HameHa u3Hecy8a 49% og 6pyTO pa3BneHaTa noBpuwHa. BS-BepcKn MHCTHTYLuwn aHramMpa 2,79 xa, oAHoCHO 0,96 % oA BKynHaTa nospuMHa Ha nnaHcKMoT onpar 
KnacaTa Ha HameHa B5-BepckM WHCTHTyuMM KopecnoHAMpa co KOMnaTM6wnHM Knacn Ha HaMeHaHa oCHOBHaTa Knaca Ha HameHa Kako wTO ce: 
-65-XOTenckn KOMnnekc, co MakcuManeH Ao3BoneH npoyeHT Ha yyeCTBO BO oCHOBHaTa knaca 

Ha HameHa oa 10% 

61-mann KOMepnjanHM n AenoeHn eaHMrM, co MakcWManeH A038oneH npoyeHT Ha yecTBo 
BO OCHOBHaTa wnaca Ha HameHa og 10% 

A1-napKOBCKO 3enenwno, co MakcWManeH Ao380neH npoueHT Ha yuecTBo 80 OCHOBHara 
Knaca Ha HameHa oA 10% 

44MeMopujanHn npoCTopm, co MakcnManeH AO38oneH npoyeHT Ha yuecT8o B0 OCHOBHata 
Knaca Ha Hamena on 49% 

MakcMManHMOT A03BoneH npoyeHT Ha yuecrBo Ha 36npor Ha KOMnaTubnHW Knac Ha HameHa 
B0 OAHOC Ha ocHOBHaTa Knaca Ha Hamena M3Hecyea 49% oa 6pyro paauneHara no8punHa.3a cekoja 
rpageHa napyena Tpe6a ^a ce obes6eaM npuCran oA ynnya. Ha nospuuMHMTe co HameHa B-ja8HnMHCTTYUMM MOKe Aa ce npeaBnAyBa M3rpaa6a ua KOMIineKC Ha rpag6M, co Toa wTO npemomeHara nospwwHa 3a KOMnneKc Ha rpaa6n ke ce AoAebuHnpa co apxnreKTOHCKO YpQaHMCTHYKn npoeKT Kage ke 
6ngaT 3anaseH cHTe 6apatba uwTO Ce noTpe6Hn Aa ce Brpaaar.



ApxTeKTOHCKO-Yp6aHMCTHHKMTe npoexT Tpe6a aa bnaaT M3pa6oreHu ep3 ocHOBa Ha nnaHoT 

CTaHAapanre n HopMaTHBnTe 3a yp6aHuCTmHKO nnaHnpaHbe, Hora Ha eAHa rpageMHa napuena Bo 
yp6aHMCTHKW nnaH 3a ceno e go38onewo nocTaByeatse Ha noepuMHWTe 3a rpaperse Ha noseke rpanón,
cornacHo co npoyeHTOT Ha narpageHOCT Ha 3emijuuTeTO nponwaH co CTaHAapanTe HopMaTMBMTe 3a 

yp6aHnCTYKO nnaHnpatbe. 
MaxcumanHa BncMHa T.e. oApeAyBakbe Ha KOTa Ha BeHey BO OAHOC Ha TpOToap e: 

KOTa Ha TpOToap t 0.00 M 
KOTa Ha npuseMHa nnova MnM HYNTa ToYka Bo OAHOC Ha HMBeneraTa Ha TpOTOap Max. 1,20 M 

MakcWManna KOTa Ha BeHeuy 12,00 M 
-MakcWManHa BncUHa Ha cneme kako HajBMcOKa ToYka Ha KpoBHaTa KOHCTpyKLMja w3HecyBa

4,50 M Hag 3a8pwHuOT BeHey Ha rpagbaTa

- 6poj Ha KaTOBn n+2+n« 

12.30Ha Ha -Npou380ACTBO,AMCTpM6yuMja u cepsBMCH.1,94 xa 

Bo paMKUTe Ha nnaHcKMOT ondar 0,67 % oA npoCTopoT e aHraMpaH 3a npon3BoACTBO, 

AMCTpM6yunja u cepBncn co oCHOBHa knaca Ha HameHa:

2-lecHa WHAyCTpnja aHraKupa 1,94 xa, ogHoCHO 0,67 % oa BKynHaTa noBpwMHa Ha 

nnaHcKnoT ondaT 

Knacata Ha HameHa 2-kopecnoHapa co KOMnaTn6nnHM Knacn Ha HameHa Ha oCHOBHaTa 

Knaca Ha HameHa Kako WTo ce: 

-51-manM KOMepuMjanHM M genoBHM eaMHMLn, co MakcMManeH Ao38oneH npoyeHT Ha yuecTBo

BO OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa oa 30% 

-52-roneMM TprOBCKM enMHMLIM, cO MakcHManeH 403BoneH npoyeHT Ha yuecTBO BO OCHOBHaTa 

Knaca Ha HameHa og 30% 

-54-AenoBHM npoCTOpM, co MakcUManeH Ao3BOnEH npoyeHT Ha yuecTBo BO OCHOBHaTa kiaca 

Ha HameHa o4 10%6 
-B2-3ApaBCTBO M coujanHa 3awTHTa, co MakcMManeH A03BOneH npoyeHT Ha yyeCTBO Bo 

OCHOBHaTa Knaca Ha HameHa og 5% 

42-3auTMTHO 3eneHwno, co MakcMManeH A03B0nEH npoyeHT Ha yyeCTBO 80 oCHOBHaTa Knaca 

Ha HameHa oA 30%% 

-A3-cnopT W peKpeaunja, co MakcumaneH A03BoneH npoueHT Ha yuecTBO BO OCHOBHaTa kaca 

Ha HameHa og 30% 

44-MeMopujanHW npocTopn co MakcWmaneH A03B0neH npo;EHT Ha yuecTBO BO OCHOBHaTa 

Knaca Ha HameHa oa 30% 

T3-cepenc, co MakcmaneH A03BoneH npoLYEHT Ha yuecTBo BO OCHOBHata knaca Ha HaMeHa 

OA 49% 

4- CTOBapmuTa, co MakcHManeH A03B0neH npoueHT Ha yuecTBO BO OCHOBHaTa knaca Ha 

HameHa og 49% 

MakcManHnOT A03BOneH npoueHT Ha yyeCTBo Ha 36npoT Ha KOMnaTubnnHM Rnacn Ha HameHa 

BO OAHOC Ha oCHOBHaTa Kiaca Ha HameHa u3HecyBa 49% oA 6pyTo pa3BHeHara nospuwHa. 

3a cekoja rpagewHa napyena Tpe6a ^a ce o6e3Qean npucTan oa ynMya. Ha noapunHMTe co 

HameHa T2-necHa MHAYCTpMja mome Aa ce npegBWAYBa n3rpag6a Ha KOMnneKc Ha rpag6n, co Toa uTO 

npeanoeHaTa noBpuwMHa 3a KoMnnekC Ha rpap6n ke ce AoAeduHMpa co apxuTeKTOHCKO yp6aHnCTHYKM 

npoeKT Kape ke bngaT 3ana3eHM CHTe 6apatba uTO Ce norpe6HW Aa ce Brpagar.

noBpwMHaTa 3a rpapba ce npe^BnayBa Taka Aa o6es6equ no6ogeH npocTop nomery 

rpaHaTa Ha napuenata u rpagewHara nMHMja co wwpMHa OA HajmanKy S.00M.

MakcmanHa BMcHHa T.e. oapeayeatbe Ha kOTa Ha BeHey 8o OqHOC Ha tporoap e: 

KOTa Ha TpOTOap t 0.00 M 

KOTa Ha npn3eMHa nnoya wnM HyTa ToYKa Bo OAHOC Ha HMBeneTaTa Ha tpoToap Max. 1,20 M 

MakcHMmanHa KOTa Ha BeHey 8,00 M 

-MaKcManHa BncMHa Ha cneme Kako HajBucoka TOuka Ha kpoBHata KOHCTpykunja M3Hecy8a

4,50 M Hag 3aspwHMOT BEHeu Ha rpa^bata

6poj Ha KaTOBn n 
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3a cekoja rpagewHa napsena tpeba na ce o6e36eau npnCTan oA ynnua. Ha nospuwnHMTe co 

HaMeHa seneHMno n pexpeauwja, Mome na ce npenewayea warpan6a Ha kOMnnekC Ha rpaa6n, co Toa 

uTO npeanoMeHata noopunna 3a kOMnneKC Ha rpan6u ke ce AoAepMHupa co apxrexTOHCKO 

ypbaHmCTYKM npoeKT Kaae ke 6ngaT 3anaseHM CHTe 6apaba uTo ce notpe6HM ga ce BrpagaT.
lospuMHaTa sa rpap6a ce npeqeMAyea Taxa na o6e36eAu cno6oneH npocTop nomefy

rpaHuata Ha napuenara n rpagexnaTa nMHMja co unpHa oA Hajmanxy 5.00M.

MaxcHManHa aMCMHa T.e. oApeayBake Ha KOTa Ha BeHey B0 OAHOC Ha TpoToap e: 

KOTa Ha TpoToap t0.00 M 

KOTa Ha npnseMHa nnoya unu HyNTa ToYKa Bo ogHOC Ha HMBeneTaTa Ha TpoToap Max. 1,20 M 

MaxcWManHa KOTa Ha BeHeLs 8,0 M 

-MakcHManHa BucWHa Ha cneme kako HajencoKa TOYka Ha kpoBHata KOHCTpyKunja M3Hecyga

4,50 M Hag 3aepwHMOT BeHeLY Ha rpanbaTa

-6poj Ha kaToBM n+1 

14.Coo6pakaj 
Bo paMKUTe Ha nnaHcKuOT on¢ar co nnaHOT TPpeTMpaHa e coo6pakajHara Mpea n Toa: 

cepBMCHM ynnun

CTaH6eHM ynnun 

npuCTanHW 

newavk ynyn 

OcHOBHMTe npoekT Ke 6WAaT OCHO8a np Mapa6oTKaTa Ha AeranHWTe YpõaHMCTMYKn nnaHoB 

Ha onpaTwTe kage oBue coo6pakajHnun MnHysaar

np Mapa6oTKa Ha ocHOBHMTe npoeKTH MOMHo e Aa ce BpuaT KopeKuMn Bo nonoKõaTa Ha 

oCKHTe, ako THe npoMeHM He 3Havar noronemo Hapyuwyeakse Ha KOHyenTOT Ha yp6aHucTnYKOT nnaH 3a 

ceno,
MoMHH ce koperymm Ha enemeHTWTe Ha pacKpCHMuMTe (paauycn n wnpouHa Ha so3HM 

neHT), BO paMKMTe Ha npeABWgeHnOT ondaT. OBve eseHTyanHM npomeHM He noB/nekyBaaT noTpeba oa 

M3MeHyBaHse M AononHy8aHbe Ha yp6aHnCTMYKMOT nnaH 3a ceno.

15.KomyHanHH o6jexKTW M MHCTanauun 
noA KOMyHanHn o6jeKTM M MHCTanaunm ce noApa36npaar cuCTeMTe 3a BoAos0A

KaHanw3auwja, eneKTpMHHa Mpema, NTT Mpea. 

06jeKTHTe Ha KoMyHanHATe HCTanaunn (pesepBoapu, npexwAHW KOMopn, npencTHTenH 
CTaHMLM, onganeueHM CTeneH Ha nT MpexaTa n APyr o6jeKTH HeonxoAHM 3a dyHKUMOHMpaHe Ha 

CCTEMMTe) MOKaT Aa ce nowpaaT Bo npocTopoT nako HEMa yp6aHMCTHYK nnaH Ha AeTanHo HM80. 3a 

HMB ycnoBH 3a rpa^ba ke ce cocraByBaaT B0 3aBCHOCT OA nOTpe6ata Ha cnCTEMOT HenocpeAHOTO 

onkpy*yBaHe Ha nOkanTeTOT Kage Te Ke Tpe6a Aa ce rpagar, ce pa36upa co npeaxoAHO npu6aseHo 

CTpyHO MMCIeHe n npepnor Ha ynpaByBaTe co KOMyHanHWTe CHCTeM.

O3Haka T.C. nMKTorpam 3a npeuncTTeNHa cTaHMya n TpacdopMaTnopckM CTaHMun 10,0KB ce 

OHaeHa Bo rpapwukuOT npwnor 1:2500 
OCHOBHTe peweHMja Ha koMyHanHMTe o6jeKTn MHCTanaunn Bo OBOj yp6aHMCTHYKMOT nnaH 

3a ceno, MMaaT MHOopmaTHBeH KapaKTep, T.e. yeNTa WM e ga ykamaT Ha KOHYenuMMTe 3a pa38oj Ha 

KOMyHanHMTe o6jeKTH M MHCTanaunn. 
floHaTamowHaTa peann3aunja n Aoodopmy8aHe Ha cuCTEMMTe Ha KOmyHanHHTe nHCTanaunM 

Ke npoAonmn na ce oaBMBa co M3pa6oTka Ha oCHOBH npoeKT.
KaHann 3a og8oaHy8aH>e ce AedWHMpaaT co coogseTeH perynauncKM npodwn n 3auTMTHM

pacTojaHja o4 ABeTe crpaHM KOj w3Hecyea no 10m. Bo 30Hata Ha aauTWTHMTe pacTojaHwja He ce 

Ao3BOnyea uarpan6a Ha o6jexTH Ao BUCOKO rpaa6a, ocBeH ynnHa Mpema.
16.Haarpa^ón n Aorpag6n Ha nocrojHMTe 3aeAHMYKM CraH6eHn o6jeKTM Mome Aa ce peann3paar 

camo no Ao6neHo MMCee oA KOMneTeHTHa MHCTHTyUMja Aexa noCTojHMOT oAHOCHO

pexoHCTPyMpaHuoT KOHCTpYKTMBEH CCTEM Ha o6jeKTOT MOHe Aa n3ApM TaK8a Haarpag6a. 

17. Bo TabenapHnoT npMKa3 wTO e cocCTaBeH Aen Ha noce6HMTe ycnoBn 3a narpagba,3a Bnox 10 n Bnok 

11, npwKamann ce CHTe rpage*HM napyenn rpynupaHn no ypõaHn Aenoan AebnHMpaHM CO: 

6poj Ha rpagemHa napuena;

nospwwHa Ha rpagewHa napuena (m2) 
iOBpwMHa 3a rpaneH»e (m2) 
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24. Kora nospwwHuTe 3a rpaaerbe oa CTpaHara Ha rpapemHaTa napuena ce Ha pacTOja HMe o43 M M 

noMano He ce ao38onew npeueKopyBaba Ha rpanemuara nuHMja co npeo 8TOpo Crenea 

nnaCTMKa
25. MMHmanHoTO pacTojaHue na BropoCTenenara nnacTMKa oA coceAoT npM KankaHCKO CnojyBat>e Ha 

coceAwTe rpaaón Tpe6a na Manecysa Hajmanwy 10% OA AonMMHaTa Ha ynwHaTa dacana Ha 

o6jexTOT, HO He noManxy on w38epeHoTO KOH30nHO Mnn epKepHo npevexopyeatbe. 3a6apaHata 3a 

McnywTaHe enemeHTW OA BTopOCTeneHa nnacTHka B 30Hata Ha KankaHCKO no8p3y8abe Ha 

o6jexTHTe He ce oAHecyea Ha o6jeKTM KOn ce rpapaT Ha noBeke 3ApymeHM napyenn HMTY naK 3a 

OHMe 3a KOM noCTOn cornacHOCT nOMery coceaMTe. 
26. AoKONKY rpagemnata nWHwja e KOH AHOTO Ha rpageHata napyena Ao3BOneHMTe npevekopyaaba 

Ha HajucTypeHuOT gen Ha o6jeKTOT, Ao rpaHuaTa Ha coceqHMTe ypbaHuCTHYKM napyen Tpeba Aa 
3HecyBa HajmanKy eAHa ueTBpTMHa oA BMCHHaTa Ha o6jeKTOT, Ho He nomanxy og 1,2m. 

27. MaKCHManHa BncoumHa Ha rpaa6ata ce n3pa3y8a KaKo BepTMKanHo pacTojaHue nomefy TpOToapoT 

3aBpuHMOT BeHEy Ha rpan6ata 3a OHaa cTpaHa oa noBpuMHata 3a rpaaete Koja rnega KOH 

nMueTo Ha rpageKHaTa napyena. AOKOnKy TpoToapoT AON AMyETO Ha napuenaTa e Bo naa 

MaKCAManHata BMCOMHa ce oApeAyBa 04 BMCMHCKaTa KOTa Ha TpoToapoT BO cpeaMHaTa Ha 

CTpaHaTa Ha rpan6ata Aonx nagoT Ha TepeHOT.

28. BucMHaTa Ha BeHeyOT AaAeHa Ha rpapYKMOT npwnor n TabenWte 3a HyMepuykn noka3aTenn e 

MaKcManHa. MakCWManHata BMCHHa Ha o6jeKTMTe n3paseHa Bo gonMHW METPn ce onpegenysa oa 

HMBOTO Ha HMBeneTata Ha TpOToapOT OAHOCHO COo6pakajHmyaTa win npuCTanHaTa naTeka go 

3a8pwHnOT BEHeu Ha o6jeKTOT. 

29. KoTata Ha HyNTa TOYKa e BMCHHCKa KOTa Ha nnovata Ha npn3emjeTo Ha o6jeKTOT 80 OgHOC Ha KOTaTa 

Ha HMBeneTata Ha 3auTHTHMOT TpOTOap He ce 403BOny8a HejanHo nomecTyBatbe. 
30. Bo apxMTeKTOHCKOTO o6nuxy8aHe Ha o6jeKTWTe nokpaj HaMeHCKHTe, dyHKLMOHanHMTe, 

K/MMaTCKMTe, reoMexaHnkATe, ceM3MMYKWTE, M ApyruTe MMKponOKayucKM ycnoBM, Tpeba ga BonM 

CMeTKa 3a cneundnYHOCTTe Ha npupavHMTe rpageHW MaTepnjann TpannunOHanHWTe 

8peaHocTH KyTYpaTa Bo rpageteTO. NOKpaj wMnepaTMBHMTe ycioBn KOM npoM3nery8aaT OA 

A03B0neHMTe rpaHMLM Ha M3rpag6a, 80 KOMnOHpatbe Ha dacapuTe Tpeba Aa ce TeKHee KOH 

HMBHO MakcMmanHO ycornacyBatbe co cocegHMTe o6jeKTM CO KOMno3HLMcKMTe AMHMM Ha coceate,

HO cenaK co MakUmanHo noyMTyBaHe Ha MHAMBnAyaHOCTa Ha concTBeHMKOT W KpeaTHBHoCTa Ha 

apxTEKTOT. 
31. dopmata u BucHHaTa Ha kpoBOBMTe ce onpegenyba Bo 3aBCHOCT OA npeanomeHata apxHTEKTYpa 

Ha AageHMOT O6jeKT OA HameHata Ha nCTHOT. MakcumaIHMOT aron Ha kpoBHaTa KOHCTpyKLMja Bo 

oAHOC Ha BepTHKanHata paMHMHa Ha dacanHMOT SWA M3HEcyBa 35 HO He noBeke on 4,5 M BMCHHa 

Ha cneme. 
32. KaHanMTe 3a oABoAHy8aHe 8o nnaHCKnOT ondaT ce gednHMpaHn co coogBeTHM perynaynoHn 

npounn 3aWTMTeH nojac OA ABeTe CTpaH KOj n3Hecysa no 10m. Bo 30HaTa Ha 3awTTHMOT nojac 

ce 403BonyBa noCTaByeate Ha ynnHa Mpexa a ce 3a6paHyBa u3rpagba Ha o6jeKTn oA 

BMCOKorpagba. 
33. 3apaqu 3auTWTa Ha KopMrata n 6peroBMTe Ha npwpogHMTe BOAOTeLM, ce 3a6paHyBa: 

Aa ce Baqu necoK, 4akan W KameH OA peuHoTO KOpMTO 3a Aa He AojAe Ao Bnouysabe Ha 

noCTojaHMOT peM Ha BoAUTe, n Aa ce npeAM3BMKa epo3nja Wnn ce OHEBO3MOKM RopMCTEHe 

Ha BoMTe

Aa ce MeHyBa npaBeyoT Ha BoAOTEKOT 6e3 cornacHoCT Ha MMHMCTepCTBOTO 3a *MBOTHa

cpepHa w npocTopHo nnaHMpaHe; 

Aa ce dpna ornapeH MaTepnjan (kOMyHaneH, MHAYCTpMCKM OTnaA 3EMja, ulyT, janoBMHa Ap.);
Aa ce ceuaT ApBa n APyra BereTaunja oA KopMraTa n 6peroBnTe Ha BoAOTeyMTe, e3epa^a n 

axymynauMWTe 6e3 o�o6peHne; 
Marpaa6ara Ha nocrpojKn n o6je«Tn wnn 6nno Kon pa6oT n aktMaHOCTM wTO Ondakaar 

npepa60THa, nocTanysaHbe, cknaaupatbe, orcrpaHyaase wan TpaHcnopr Ha onacH Marepww,

cynCTaHuMM M YBpCT WIW TEYeH OTnaA 

na ce xonaar npokonn n kaHann no AOAmHara Ha Hacunor Ha KopMTOTO noQnMcKy oA 10 M OA 

BHaTpewHara crpaHa u 10 M OA HaABopewHara crpaHa Ha HOMMLara Ha Hacwnot. 

34. loBpwMHara sa rpaAba Bo napuennre co Hameta [2-necHa MHAYCTpwja ce npeg8naysa raka Aa 

o6e36epn cno6onen npocTop nomefy rpaHmyara Ha napuenara n rpaAeMHara nMHMja co wwpMHa 

OA Hajmanxy 5.00m.



S lOBpuimHMTe HamCHeTM Bo yp6aHMCTHYKMOT nnaH 3a ABM*eH>e Ha iewauu, ceKage kage e Toa 

MOHO Cnopea Kou¢urypasnjara Ha TepeHOT Aa 6uAaT KOHTMHyupaHw, 6e3 CHann n co nogonmKeH 

HaRnOH OA 8,33 %, a ao cnpoTMBHO AO CKanuTe Aa ce npegenan u pamna co nCTHOT HaKnOH. 
OF nacTe He CMear na my npeyar Ha HopmanHO OABuBatbe Ha coo6pakajor, aa my 

wTeTaT Mnu ga ro MeHyBaaT u3rnegoT Ha apxHTeKTOHCKHTe O6jeKTH W rpynauwn HATY Aa npeyar Ha 

objeKTMTe noCTaBeHM Bo jaeeH MHTepec Kako ja8Ho OcBETAYBaHbe, rpaFcKW yacoBHMUM, Tabnn co 

36. Pexnamuie 

MMMHa Ha ynnsuTe w cn. 

37, CmeTOT Ke ce oanara Bo 3ae^HYKM KOHTejHepn nouwpaHM Ha norogHn MecTa Bo paMKHTe Ha 
nnaHcKOT ondaT.

38. Norauwre Ha 3ae^HmyRMTe KOHTejHepn M HMBHMOT 6poj rn onpegeysa co nocebHa OAnyka opraHoT Ha ynpaBata Ha onwTMHaTa. SlokauMTe Mopa ga 6naaT AoCTanHM 3a 803unata33 
nograbe Ha KOHTejHepHTe a ype^eHM BO cornacHoCT Co OHoj WTO Ke ro esaxyupa fy6peTo Bo 
pernoHanHa oAHOCHO onwTMHCKa AenOHMja. 

39. CoapKMHaTta BO TeKCTyanHwOT M rpapnuknOT Aen oA OB0j nnaH npeCTaBys connAHa ocH08a 3a 3gabate Ha M3BoA OA Yp6aHMCTMYKM nnaH 3a n3pa6oTka Ha nOTpe6Ha npoeKTHa AoxymeHTawja M Ao6nBaHe Ha ogo6peHne 3a rpag6a.
np npMmeHa Ha nnaHcKTe peweHMja Ha Yp6aHmcTHYKM nnaH 3a ceno KyukOBO co paspa6oTKa Ha kapaKTepucTHYeH 6nox, OnuTHHa fopue NerpoB -NnaHcka AoKymeHTauuja 2012-2022 3a wTO He e perynwpaHo co oBue ycnoBn Aa ce npumeHyBaat CTaHAapate n HopMaTMBWTe yTBpaeHn co 3akoHOT 3a npocTOpHO yp6aHnCTYKO nnaHupabe (Cn.BeCHHK Ha P.M. 6p. 51/05, 137/07, 91/09,124/10, 18/11, 53/11, 144/12u 55/13) n npaBunHMK 3a CTaHAaPAn n HopMaTMBn 3a yp6aHMCTYKO naHpaHe (Cay6eH BecHMK Ha PM 6p. 63/12, 126/12, 19/13 n 95/13) 3a nnaHcKu nepuoa 2012 2022 roa4. 
4.1.9. OnuTM HacoKW3a 3auTMTa Ha kyrypHOTO HaCnegcTBo 1. PemuM Ha 3auTHTa

1.1. 30HM Ha 3auTWTa
PeuM Ha 3auTHTa

30H Ha 3auTHTa
3a noapa4jeTo Ha onpatOT Ha oBne 3KO ce onpe^enyBaaT ABe 30HM M TOa: 1. 30Ha Ha orpaHmueHa (rapaHTMpaHa) 3auTHTa, wTO ondaka man Aen oA noapavjeTo Ha ondaT;

30Ha 6e3 AejcTBO Ha 3awTHTa, wTO ro onoaka HajronemnOT Aen oA noApa-jeTo Ha onpaT Bo npeameTHMOT cayuaj, 3OHaTa Ha orpaHmeHa (rapaHTMpaHa) 3awTMTa ce oaHecyea Ha CnomeHYKaTa yenMHa MaHaCTpOT CBeTM Topfn NobenOHOcey n HejanHaTa KOHTaKTHa 30Ha, a 30Hata 

2. 

6e3 AejrBO Ha 3auTHTa 3a oCTaHaTHoT Aen oa npeameTHMOT NnaHCKM OndaT.CTeneH Ha 3awTnTa
CTeneHwTe Ha 3awTHTa YTBpAeHu co OBHe 3KO ce oAHEcyeaaT nCKayyMTenHO Ha 30Hata Ha orpaHueHa 3auTTa, Koja ondaka:
-PemMM Ha 3auTWTa og BTOp CreneH, 3a cnomeHmYKaTa uenuHa;Pemum Ha 3auTHTa oA TpeT CTeneH, npeameTeH 3a KOHTaKTHata 3OHa. HaBegeHMTe CTeneHn Ha 3awTHTa 03Hauy8aaT CTaHAapA Ha A0380neHM MHTepseHYMW, oAHOCHO 3auTMTHM AejCTBMja wTO MOmaT Aa ce npesemaat Bp3 oAHOCHOTO Aoópo n BO HeroBaTa ónuckaOKONMHa, onpegeneHa kako KOHTaKTHa 30Ha. HvBHuOT onnc 8o oBne 3KO, KOHKpETHO onpegeneH B0 AonyHasegeHMTe TabenapHn npuka3n, e ga^eH Bo CMMCna Ha uneH 30 CTaa 16 n 17 oa pasnnHMKOT 3a COApHaTa n MeTOAOnornjara 3a napa6oTka Ha 3auTWTH0 KOH3epaaTopckTe OCHOB 3a KynrypHOTO HacneAcTBO, MMajKM r npegBnA n CraBoBMTe 18 n 20 og MCTHOT neH Ha NpaannHMKOT. 
PemuM Ha sawTHTa Ha cnoMeHMHKara yenwna3a cnomeHkara yenuha ce yrBpAyea peHuM Ha 3auTHTa co cneAnMTe enemeHTH: 

ENEMEHTH HA PEXUM HA 3AUTATA

H7 T Ped. 6p. 
01 Kam. ouumuH 

KO ropye 
lerpoB
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Izrabotil:
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Kristijan Stankovski, dipl.geod.in`.

 - objekt od katastarski plan

 - granica na katastarska parcela

 - zemjen pat

 - `i~ena ograda

 - betonski potporen yid

 - granica na opfat

LEGENDA

 - betonska {ahta

241.19

 - apsolutni nadmorski visini

 - broj na katastarska parcela

 - asfalten pat

 - drven elektri~en stolb

 - betonski elektri~en stolb

 - snimen objekt

AЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ОПФАТ

M=1:1000

AЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ОПФАТ
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Проектен опфат                          П = 2881.49m
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ТЕХ.БР.

У-06/22

 РАЗМЕР:

1:1000

УПРАВИТЕЛ

Валентина

Спасовска

дипл.инж.арх.

ДОНЕСУВАЧ:

Валентина Спасовска д.и.а..

Овластување број 0.0053

УРБАН ГИС Д.О.О.

КУМАНОВО

URBAN GIS D.O.O.

KUMANOVO

ПРИЛОГ:

02

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ПЛАНЕРИ:

Лиценца бр:025Општина Ѓорче Петров - Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

(A1 - домување во куќи)

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И

ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

КО. КУЧКОВО - с. КУЧКОВО (А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ)

ФАЗА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ДАТА:

Јуни

2022
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INVENTARIZACIJA I SNIMAWE NA IZGRADENIOT
GRADE@EN FOND I VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA
I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

INVENTARIZACIJA I SNIMAWE NA IZGRADENIOT GRADE@EN FOND 
I VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

M=1:5005
10

15
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50m
0

Проектен опфат                          П = 2881.49m

2

ТЕХ.БР.

У-06/22

РАЗМЕР:

1:500

УПРАВИТЕЛ

Валентина

Спасовска

дипл.инж.арх.

ДОНЕСУВАЧ:

Валентина Спасовска д.и.а.

Овластување број 0.0053

УРБАН ГИС Д.О.О.

КУМАНОВО

URBAN GIS D.O.O.

KUMANOVO

ПРИЛОГ:

03

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ПЛАНЕРИ:

Лиценца бр:025Општина Ѓорче Петров - Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

(A1 - домување во куќи)

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И

ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

КО. КУЧКОВО - с. КУЧКОВО (А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ)

ФАЗА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

Проектен опфат                          П = 2881.49m

2

ОЗНАКА: ЛЕГЕНДА:

. . . . . . . . . . . . граница на проектен опфат

             . . . . . . . . . . . . асфалтен пат

ПОСТОЈНИ КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ:

             . . . . . . . . . . . . домување
A

. . . . . . . . . . . . граница на изградена површина

-ЕВН 0.4 КВ  НАДЗЕМЕН ВОД             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

-ЕВН 10(20) КВ  НАДЗЕМЕН ВОД        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . состојба на градба (средна)

             . . . . . . . . . . . . земјен пат

25

             . . . . . . . . . . . . домување во куќи
 A1

EVN 0.4 Надземен вод

EVN 20(10) Надземен вод

AEK Бакарен Кабел

Бакарни комуникациски кабли

ДАТА:

Јуни

2022
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3.6m1.
5m2.7m
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SW

A1

- Спратност на градбaтa

- Максималната височина на нултата плоча во однос на тротоарот е 1.20м

                      . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П+1

- Процент на изграденост на земјиштето на проектен опфат

- Коефициент на искористеност на земјиштето на проектниот опфат

ЛЕГЕНДА:

. . . . граница на проектен опфат (П =2881.49 m

2

)

      . . . . номенклатура на градежна парцела

 . . . .  регулациона линија

 . . . .  граница на градежна парцела

. . . .  градежна линија

РЛ

ГП. 01

ГЛ

A1.1

E1

. . . . . . .слободна површина

 . . . . . .  станбена куќа -

              слободностоечка

  . . . . . . .ниско зеленило во ГП

 . . . .  високо зеленило во ГП

   . . . .  влез во градежна парцела

. . . . . . .сообраќајна инфраструктура

  . . . . . . . површина за паркинг

   . . . . заштитен појас на 10/20 кв надземна мрежа

ггп

  . . . . . . . базен

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

(A1 - домување во куќи)

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И

ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

M=1:5005
10

15
20

25m 50m
0

ТЕХ.БР.

У- 06/22

РАЗМЕР:

1:500

УПРАВИТЕЛ

Валентина

Спасовска

дипл.инж.арх.

ДОНЕСУВАЧ:

Валентина Спасовска д.и.а..

Овластување број 0.0053

УРБАН ГИС Д.О.О.

КУМАНОВО

URBAN GIS D.O.O.

KUMANOVO

ПРИЛОГ:

04

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ПЛАНЕРИ:

ДАТА:

Јуни

2022

Лиценца бр:025Општина Ѓорче Петров - Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

КО. КУЧКОВО - с. КУЧКОВО (А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ)

ФАЗА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

Р = (696.2м

2

 /2881.49м

2

) х 100 = 24.16%

К = 1392.4м

2

 / 2881.49м

2

  = 0.48
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1. ПРОФИЛИ НА СООБРАЌАЈНИЦИA НАДВОР ОД ПРОЕКТЕН ОПФАТ ОПРЕДЕЛЕНИ СО УП

ПРОФИЛИ

РАБОТНИ ОЗНАКИ НА

 УЛИЦИТЕ

ПРЕСЕК НА СООБРАЌАЈНИЦА

K  

6.5mСе1-----------Се1

Сервисна улица "1"

Ст 17-----------Ст 17

По УПС за с. Кучково

Станбена улица. "17"

T T  

K  
T T  

1.5m 1.5m

5.5m1.5m 1.5m

По УПС за с. Кучково

2. ОЗНАКИ

K             - Коловоз (површина наменета за сообраќај на возила)

3. ПАРКИРАЊЕ И ГАРАЖИРАЊЕ

   Паркинг простор се обезбедува во рамките на градежната парцела

- Апсолутна кота на тротоар (апроксимативно определенa)

+616.30

T             - Тротоар (површина наменета за пешаци)

ЛЕГЕНДА:

. . . .  граница на проектен опфат (П =2881.49 m

2

)

      . . . .  номенклатура на градежна парцела

 . . . .  регулациона линија

 . . . .  граница на градежна парцела

. . . .  градежна линија

РЛ

ГП. 01

ГЛ

E1

. . . .  слободна површина

   . . . .  влез во градежна парцела

. . . .  сообраќајна инфраструктура

  . . . .  површина за паркинг

  . . . .  заштитен појас на 10/20 кв надземна мрежа

ггп

  . . . .  базен

+628.50

N

NW

W E

NE

SE

S
SW

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

(A1 - домување во куќи)

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И

ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

M=1:5005
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25m 50m
0

ТЕХ.БР.

У- 06/22

РАЗМЕР:

1:500

УПРАВИТЕЛ

Валентина

Спасовска

дипл.инж.арх.

ДОНЕСУВАЧ:

Валентина Спасовска д.и.а..

Овластување број 0.0053

УРБАН ГИС Д.О.О.

КУМАНОВО

URBAN GIS D.O.O.

KUMANOVO

ПРИЛОГ:

05

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ПЛАНЕРИ:

Лиценца бр:025Општина Ѓорче Петров - Скопје

ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ ЗА НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

КО. КУЧКОВО - с. КУЧКОВО (А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ)

ФАЗА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

3.1 Домување во куќи А1

Во предметниот опфат се определени вкупно 4 паркинг места

За станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица

- Dol`ini -padovi-nivelman

ДАТА:

Јуни

2022
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

(A1 - домување во куќи)

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И

ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

M=1:5005
10
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25m 50m
0

ТЕХ.БР.

У- 06/22

РАЗМЕР:

1:500

УПРАВИТЕЛ

Валентина

Спасовска

дипл.инж.арх.

ДОНЕСУВАЧ:

Валентина Спасовска д.и.а..

Овластување број 0.0053

УРБАН ГИС Д.О.О.

КУМАНОВО
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ПРИЛОГ:

06

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ПЛАНЕРИ:

ФАЗА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
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ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ

 ЕЛЕКТРИКА:

ТЕЛЕФОНИЈА:

ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛСКИ ВОД . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ПОДЗЕМЕН ТФ КАБЕЛ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

КАНАЛИЗАЦИЈА:

ВОДОВОД:

   АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .

(E1) - PLANIRANA VODOVODNA  INFRASTRUKTURA . . . . 

PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . . . 

СЕПТИЧКА ЈАМА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ПОСТОЈНИ КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ:

ЕВН 0.4 КВ НАДЗЕМНА МРЕЖА . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . .

ЕВН 10(20) КВ НАДЗЕМНА МРЕЖА . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .

ЛЕГЕНДА:

. . . . граница на проектен опфат (П =2881.49 m

2

)

      . . . . номенклатура на градежна парцела

 . . . .  регулациона линија

 . . . .  граница на градежна парцела

. . . .  градежна линија
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ГП. 01

ГЛ

E1

. . . .  слободна површина

   . . . .  влез во градежна парцела

. . . .  сообраќајна инфраструктура

  . . . .  површина за паркинг

  . . . .  заштитен појас на 10/20 кв надземна мрежа

ггп

  . . . .  базен

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

КО. КУЧКОВО - с. КУЧКОВО (А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ)

N

NW

W E

NE

SE

S

SW

A1.1

 . . . .   станбена куќа - слободностоечка

EVN 0.4 Надземен вод

EVN 20(10) Надземен вод
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. БР. 488 И ДЕЛ ОД КП. БР. 

487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2 
КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО 
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

(со намена -А1 домување во куќи) 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. План за парцелација и оформување на градежна парцела 

Согласно член 63, точка 1, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник бр. 
32/20год.), со Урбанистичкиот проект со план за парцелација, во проектниот опфат које е 
формираан од КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1, се формираат две градежни парцели, при 
што се задржуваат условите за градба, со сите параметри кои се определени со УПС 
Кучково. 

Со предметнииот Урбанистички проект со план за парцелација, за формирање 
на градежни парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1 од УПС Кучково - дел од 
блок 7/2 КО Кучково, општина Ѓорче Петров, со намена - А1 домување во куќи, се 
формираат два градежни парцели со номенклатура ГП. 01 и ГП. 02, со површина од 
1471.74м2 и 1409.75м2 соодветно. Регулационата линија која ги тангира катасстарските 
парцели се задржува, со што се задржуваат постојните сообраќајници и оски на 
сообраќајници. Границата на ново планираната градежна парцела на северна и јужна 
страна се поклопува со регулационата линија, на исток се граничи со К.П. бр. 487/2 и 486, и 
на запад со К.П. бр. 489/1. 

2. Синтезно решение на планскиот опфат - градежна парцела 
Со планското решение за ГП. 01 и ГП. 02 даден е план на површина за градење и 

начин на употреба на земјиштето во рамките на детална регулација со градежни линии и 
одредени класи на намена на градбата, максимална височина на градбата изразена во 
метри, максимален број на спратови, процент на изграденост на земјиштето, број на 
паркинг места, процент на озеленетост во рамките на градежната парцела и друго. Даден е 
сообраќаен план со планско решение на улиците кои го тангираат планскиот опфат - 
градежната парцела, со графичка дефиниција и котирање на уличните профили, елементи 
од проектното обликување на сообраќајниците и крстосниците во непосредна близина, 
нивелетите на планираните сообраќајници и други елементи кои ја дефинираат 
сообраќајната мрежа. Како прилог на синтезниот план е и планското решение на 
инфраструктурните линии со планирани приклучоци превземени од УПС за с. Кучково 

За планскиот опфат кој се формира со Урбанистички проект со план за 
парцелација, за формирање на градежни парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 
487/1 од УПС Кучково - дел од блок 7/2 КО Кучково, општина Ѓорче Петров, со 
намена - А1 домување во куќи, дадени се Општи услови за изградба и Посебни услови за 
изградба. 
 Општите услови за изградба се земени од УПС за с.  Кучко во, кои се добиени со 
Изводот за Блок 7/2, и ќе важат за новоформираните градежни парцели. Посебните услови 
за изградба за ГП. 01 и ГП. 02, ќе се определат со предметниот Урбанистичкиот проект со 
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план за парцелација и ќе служат за спроведување на планското решение, односно ќе се 
Извод од план. 
 
 2.1. Општи услови за градење 
 Општите услови дадени со Изводот од УПС за с. Кучково, ќе важат за 
новоформираните градежни парцели во овој урбанистички проект. Овие услови во целост 
се дадени во продолжение од текстот. 

 Градежна линија и површина за градење 

 ❖  Градежната линија - е планска одредба која претставува граница на 
површината за градење во градежната парцела и ја дефинира прострорната граница до 
која може градбата да се гради. Таа е определена за сите градби, без површина од еркери и 
други елементи на архитектонска пластика. 
 Градежната линија со дозволени пречекорувања се спроведува согласно член 38, од 
правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13) како што следи: 

• Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот, 
не се одобруваат пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид 
архитектонска пластика; 

• Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не смеат да излезат надвор од границата на градежната парцела на 
било која височина на теренот; 

• Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања се: 
− првиот скалник од влезните партии до 30см. ако ширината на тротоарот е 

поголема од 2.0м. 
− првостепена пластика со ширина до 30см ако широчината на тротоарот е 

поголема од 2.0м. 
− второстепена пластика: еркери, балкони, стреи, брисолеи, конзолиидр. кои 

сепојавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90см длабочина за уличен 
коридор широк до 12м и до 7.5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 
1.50м длабочина. 

− елементите на второстепената архитектонска пластика не треба да се појавуваат 
на фасадата на градбата најмалку 3.60м над котата на тротоарот.  

− третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, 
венци и друга плитка архитектонска пластика до 30см. 

 
 ❖ Површина за гредење - дел од градежната парцела, која се планира за градење 
на градбите, ограбичена со градежни линии, со диспозиција согласно член 42 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. 
бр. 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13 ). Во градежните парцели со класа на намена А1 дадена е 
површина за градба определена со градежни линии без површина од еркери и други 
елементи на архитектонска пластика. 
 Растојанието помеѓу површините за градење и границите на градежните парцели се 
определуваат определуваат согласно член 42 од Правилникот: 
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− Не се дозволени растојанија помеѓу градежната линија и страната на градежната 
парцела поголеми од нула, а помали од 1.20м. 

− Кога растојанието помеѓу град. линија и страната на градежната парцела е нула, не 
треба да има отвори на ѕидот; Кога растојанието е од 1.20 до 3.0м може да има само 
помошни отвори , со парапет од најмалку 1.60м; 

− Кога растојанието е најмалку 3.00м. инад 3.00м. за градби со висина до 10.20м. 
(мерено од тротоарот до кота на венец) се дозволува регуларни отвори на таа 
страна на градбата; 

− Растојанијата важат за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите. 
 

 ❖ Површина за градење испод кота на терен  
 За обезбедување на потребен број на паркинг места, дозволено е подземно 
паркирање на површина поголема од надземната изградба. Градењето испод кота на терен 
е дозволено во градежните парцели, на површина која ќе сe определи со Основниот 
проект. Растојанието помеѓу подземната градежна линија и страната на градежната 
парцела, онаму каде не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
изградба, не треба да биде помало од 1.50м. 
 
 Височина на градење 
 Максимална височина на градбите 
 Максималната височина на градбата, е дозволената височина на градбата на 
вертикалната рамнина чиј што пресек со теренот, се совпаѓа со градежната линија. 
Во урбанистичкиот план максималната височина на градбата е изразена како вертикално 
растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри. 
Максималната височина на градбата се определува за онаа страна од површината за 
градење која гледа кон лицето на градежната парцела. 
 Најмала спратна височина со која се пресметува бројот на спратови, мерено од 
плоча до плоча за домување е 2.90м, за деловна дејност 3.40м. 
 За планираните градби со класа на намена А1, висината на градбите е со: 
 - мак. 10.20м.за градби со спратност П+2 мерено од тротоарот на објектот до 
горниот или завршен венец на градбата. 
 - Висината на градбите е дадена во графичкиот прилог на секоја градба посебно. 
Овие податоци се дадени и прикажани во графичкиот и нумеричкиот дел. 
 - Максималната височина на градбата е условена планска одредба која се остварува 
доколку во постапката за спроведување на планот со проектната документација се докаже 
дека се исполнети условите утврдени во планот за достигнување на максималната 
височина на градбата. Оваа условеност најчесто се однесува на барањето во рамките на 
градежната парцела да се обезбеди потребниот број на паркинг места според намената на 
градбата и стандардите и нормативите за урбанистичко планирање или друг построг услов 
утврден во урбанистичкиот план за конкретното подрачје, блок или градежна парцела. 
 
 
 



План за парцелација 
 

27 
 

 Максимална височина на нулта плоча 
 Максимална височина на нулта плоча во однос на теренот за сите видови градба со 
намена домување А, во приземје, е максимум 1.20м. Максимална височина на нулта плоча 
во однос на котата на тротоарот за сите градби кај кои градежната линија се софпаѓа со 
регулационата линија. Не е дозволено поместување на нултата плоча под котата на 
теренот. 

 Височина на слеме 
 Висината на слемето е највисока точка на кровната конструкција и таа изнесува 
4.5м. над завршниот венец на градбата, за градби во групите на класи на намени А-
домување. Од оваа висина може да се отстапи доколку тоа го бара архитектонското 
обликување на градбата, односно од карактерот на ендемскиот архитектонски израз на 
градбата. Во дозволената висина на слемето ќе се формира кос кров, со агол на косина 
најмногу 60 степени. Во рамките на дозволената височина на слемето може да се уреди 
потпокривен корисен простор, само една спратна височина, која површина е земена како 
корисна (развиена) површина во пресметките. Косините на покривот, каде ќе се користи 
поткровје може да биде поголема, што ќе се утврди и одобри со Идејниот проект. Од 
максималната височини на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови од градбите, како на пример: оџаци, вентилациони канали, 
лифтовски куќички и друго,согласно правилникот за стандарди и нормативи. 

 Број на спратови 
 А-Домување 
 Во максималната височина на градбите -А1  
 - 10.20м. се планираат 3(три) спратни висини (П+2) приземје и 2 спрата.  
 -7.20м. се планираат 2 (две) спратни висини (П+1+Пк) приземје и 1 спрат. 
 Пкпоткровјето се зема како корисна спратна висина, само во висина на слемето. 

 Процент на изграденост и коефициент на искористеност на земјиштето 
 Процентот на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зфатен 
со градба. Се пресметува како однос помеѓу земјиштето под градбата и вкупната 
површина на градежното земјиште изразен во процент. За секоја градежна парцела е даден 
процентот на изграденост на земјиштето, табеларно во нумеричкиот дел. За градбите со 
намена А - домување, процентот на изграденост е максимум до 70%. 
 Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Се пресметува како однос 
помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
спратови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразено со 
рационален број до две децимали. 

 Паркирање и гаражирање 
 Согласно член 55, став 2, точка 1, од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Вес.на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13), паркиралиштата 
се планираат во рамките на градежните парцели во кои може да се изведат во дворното 
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место или надземните и подземни катови од градбата и парцелата, а во посебни услови 
утврдени во план и на земјиште за општа употреба. 
 Согласно член 59, од истиот Правилник се определува потребната површина за 
паркирање, во зависност од големината на патничкото возило и во зависност од 
комуникацијата за пристап до паркинг местото, што се услов за пресметување на потребен 
број на паркинг места согласно член 59 од овие стандарди при изработка и донесување на 
урбанистичките планови, изработување на проектна документација за градбите, за 
одобрение за градење и одобрение за употреба на градбите. 
 Според член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. вес. на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13), минимален број на паркинг 
места за планираните намени на земјиштето, градбите и нивната големина, согласно 
следните нормативе изнесува: 
 
 • А1 Домување во станбени куќи 
 -За станбени куќи во централно градско подрачје - 1 паркинг место/станбена 
единица. 
 -За станбени куќи надвор од централни градскиподрачја - 1 паркинг место/80 м² од 
вкупната изградена површина. 
 - Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од специфичните потреби и услови. 
 - Потребниот број на паркинг места за планираните градби да се обезбеди во 
градежната парцела, во грдбата, подземно, односно надземно, што ќе се реши со 
основниот проект. 
 - Паркинг местата се обезбедуваат во градежната парцела, во градбата, подземно 
односно надземно, што ќе се реши со идејниот и основниот проект, при издавање на 
Одобрението за употреба на градбите. 
  
 Пристапот во подземното паркирање се планира преку рампи, чиј наклон, 
широчина и радиус ќе се реши согласно член бр.60 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

 Колски пристап 
 Колски пристап за градбите се обезбедува согласно член 65 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.  вес.  На РМ бр . 63/12, 126/12, 
19/13 и 95/13), од сервисни, станбени и пристапни улици. 
 Постојните градби го задржуваат стекнатиот колски пристап. 
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 2.2. Посебни услови за градење 
 Посебните услови за градење кои ќе служат за спроведување и за изготвување на 
извод од урбанистички план, односно извод од УП со план за парцелација за ГП. 01 и ГП. 
02 се следни: 
 
 ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА – ГП.01 

 
‡ Намена: 
‡ Група на класи на намена - домување и престој                                                           А; 
‡ Класа на намена –домување во куќи                                                                           А1; 
‡ Поединечна намена – станбена куќа – слободностоечка                                        А1.1; 
‡ Површина на градежна парцела                                                                       1471.74м2; 
‡ Со градежна линија е определена границата на површина за градење; 
‡ Мах. површина за градба                                                                                    368.91м2;  
‡ Процент на изграденост на земјиштето                                                          Р=25.07%; 
‡ Максимална височина на градбата до венец                                                          7.20м;   
‡ Максималната висина е вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар или 

патека и завршниот венец на градбата изразено во должни метри;   
‡ Спратност  -  приземје и кат                                                                                       П+1;                              
‡ Развиена-изградена површина по катови                                                          737.82м2; 
‡ Коефициент на искористување на земјиштето                                                    К=0.50; 
‡ Пречекорување од градежната линија - со тераси, балкони, еркери, се дозволува во 

рамките на градежната парцела, согласно член 38, од Правилникот за стандардии 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 126/12,19/13 и 
95/13); 

‡ Диспозицијата на површината за градба е определена согласно член 42 од 
Правилникот за стандардии нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12,19/13 и 95/13).  

‡ Планските одредби за отвори се корелативни со планските одредби за површината 
за градење: 

              - кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната 
парцела е 0.00м, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата кон 
границата на градежната парцела; 

              - кога растојанието е од 1.20м до 3.00м. дозволени се помошно отвори за 
вентилација и дневно светло со парапет од најмалку 1.60м; 

              - кога растојанието е поголемо од 3.00м дозволени се регуларни отвори на таа 
страна  од градбата со парапет висок од 0.00 до 1.60м;  

‡ Апсолутна кота на заштитниот тротоар апроксимативно е определена 628.50 м.н.в. 
‡ Минималната височина на нултата плоча е +15см. во однос на заштитниот тротоар;  
‡ Максимална височина на нултата плоча е +1,20м. во однос на заштитниот тротоар;  
‡ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на тротоар; 
‡ Висина на слеме мак. 4.5м; 
‡ Со кровната конструкција и покривниот матерјал објектот да се вклопи во 

природниот амбиент. 
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-   Од мак. височина на дозволената силуета може да отстапуваат покривни баџи, 
стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални комуникации и сите архитек. 
декоративни елементи. 

‡ Обликувањето на градбата треба да е согласно стандардите и нормативите за 
архитектонско обликување на објектите пропишани во Правилник за стандарди и 
нормативи за проектриање (Службен Весник на РМ бр. 60/12, 29/15, 32/16 и 
114/16 и Службен весник на Република Северна Македонија број 211/20); 

‡ За изработка на фасадата да се употребат матерјали кои ќе одговараат на 
постојниот амбиент, матерјал од локален карактер, кои ќе се уклопат со околните 
градби; 

‡ Зеленило во ГП –                                                                                                376.44м2;                
‡ Озеленување на градежната парцела –                                                                25.58%; 
‡ Озеленување на градежната парцела согласно Законот за Урбано зеленило (Сл.Вес. 

на РМ бр.11/2018, 42/20) е мин.20%; 
‡ Колски пристап до градежната парцела од сервисна улица 1;  
‡ Паркирање во градежна парцела; 
- Број на паркинг места согласно член 61 став (1) точка 1 од Правилникот за 

стандардии нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12,19/13 и 95/13) се  утврдуваат:   

‡ 9 (девет) паркинг места, во дворното место.  
‡ Оградување на ГП со ограда која ќе се вклопи во амбиентот на просторот –

транспарентана  ограда со вкупна висина од 1.60м  со можност за изградба на ѕиден 
парапет со висина од 0.40м до 0.80м; 

‡ Со партерното уредување на градежната парцела со основниот проект можат да се 
определи поставување на други објекти со компатибилна намена, што се во 
функционирање на основната намена; 

‡ Со планското решение се предлага базен за рекреација со површина од 60м2; 
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 ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА – ГП.02 
 

‡ Намена: 
‡ Група на класи на намена      -             домување и престој                                          А; 
‡ Класа на намена –домување во куќи                                                                           А1; 
‡ Поединечна намена – станбена куќа – слободностоечка                                       А1.1; 
‡ Површина на градежна парцела                                                                       1409.75м2; 
‡ Со градежна линија е определена границата на површина за градење; 
‡ Мах. површина за градба                                                                                    327.29м2;  
‡ Процент на изграденост на земјиштето                                                          Р=23.22%; 
‡ Максимална височина на градбата до венец                                                          7.20м;  
‡ Максималната висина е вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар или 

патека и завршниот венец на градбата изразено во должни метри;   
‡ Спратност  приземје и кат                                                                                          П+1;                              
‡ Развиена-изградена површина по катови                                                          654.58м2; 
‡ Коефициент на искористување на земјиштето                                                    К=0.46; 
‡ Пречекорување од градежната линија - со тераси, балкони, еркери, се дозволува во 

рамките на градежната парцела, согласно член 38, од Правилникот за стандардии 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 126/12,19/13 и 
95/13); 

‡ Диспозицијата на површината за градба е определена согласно член 42 од 
Правилникот за стандардии нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12,19/13 и 95/13).  

‡ Планските одредби за отвори се корелативни со планските одредби за површината 
за градење: 

              - кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната 
парцела е 0.00м, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата кон 
границата на градежната парцела; 

              - кога растојанието е од 1.20м до 3.00м. дозволени се помошно отвори за 
вентилација и дневно светло со парапет од најмалку 1.60м; 

              -кога растојанието е поголемо од 3.00м дозволени се регуларни отвори на таа 
страна  од градбата со парапет висок од 0.00 до 1.60м;  

‡ Апсолутна кота на заштитниот тротоар апроксимативно е определена 616.30 м.н.в. 
‡ Минималната височина на нултата плоча е +15см. во однос на заштитниот тротоар;  
‡ Максимална височина на нултата плоча е +1,20м. во однос на заштитниот тротоар;  
‡ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на тротоар; 
‡ Висина на слеме мак. 4.5м; 
‡ Со кровната конструкција и покривниот матерјал објектот да се вклопи во 

природниот амбиент. 
‡ Од мак. височина на дозволената силуета може да отстапуваат покривни баџи, 

стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални комуникации и сите архитек. 
декоративни елементи. 

‡ Обликувањето на градбата треба да е согласно стандардите и нормативите за 
архитектонско обликување на објектите пропишани во Правилник за стандарди и 
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нормативи за проектриање (Службен Весник на РМ бр. 60/12, 29/15, 32/16 и 
114/16 и Службен весник на Република Северна Македонија број 211/20); 

‡ За изработка на фасадата да се употребат матерјали кои ќе одговараат на 
постојниот амбиент, матерјал од локален карактер, кои ќе се уклопат со околните 
градби; 

‡ Зеленило во ГП –                                                                                                 588.27м2;                
‡ Озеленување на градежната парцела –                                                                41.73%; 
‡ Озеленување на градежната парцела согласно Законот за Урбано зеленило (Сл.Вес. 

на РМ бр.11/2018, 42/20) е мин.20%; 
‡ Колски пристап до градежната парцела од сервисна лица 1;  
‡ Паркирање во градежна парцела; 
- Број на паркинг места согласно член 61 став (1) точка 1 од Правилникот за 

стандардии нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12,19/13 и 95/13) се  утврдуваат:   

‡ 8 (осум) паркинг места, во дворното место.  
‡ Оградување на ГП со ограда која ќе се вклопи во амбиентот на просторот –

трспарентна ограда со вкупна висина од 1.20м до 2.0м, со можност за изградба на 
ѕиден парапет со висина од 0.40м до 0.80м; 

‡ Со партерното уредување на градежната парцела со основниот проект можат да се 
определи поставување на други објекти со компатибилна намена, што се во 
функционирање на основната намена; 
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 3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 3.1. Мерки за заштита животната средина 
 Законската регулатива во однос на заштитата на животната средина, која треба да 
се почитува при изработка на основниот проект за градбите во проектниот опфат е следна: 

Законот за животната средина (Сл. Весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 
и Службен весник на Република Северна Македонија број 89/22); 

Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.В. на РМ, бр.100/12-пречистен 
текст, 163/13, 10/15, 146/15); 

Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 

Закон за управување со отпадот (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 216/21); 

Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.В. на РМ, бр.79/07, 
бр.124/10 и бр.47/11, 163/13, 146/15); 

Закон за водите (Сл.В. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10, бр.51/11, 
бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и Службен весник на Република Северна 
Македонија број 151/21); 

 
 • Мерки за заштита на животната средина 
 Согласно Законот за животна средина (Сл. Весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 
и 99/18 и Службен весник на Република Северна Македонија број 89/22), треба да се 
превземат мерки и активности со кои се обезбедува подршка и создавање на услови за 
заштита од загадување, деградација и влијание на медиумите и одделни области на 
животната средина. 
 • Мерки за заштита на води 

Задолжително е испитување на пречистените води пред испуштање, со цел да се 
усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во пречистената вода со 
граничните вредности на максимално дозволените концентрации на материите присутни 
во реципиентот, дадени во Уредба за класификација на површинските водите (Сл.В. на РМ, 
бр.99/16, 246/18 и Службен весник на Република Северна Македонија број 276/19 и 256/21);. 

 • Мерки за управување со отпадот 
 Отпадот во предметниот проектен опфат ќе се собира согласно Закон за 
управување со отпадот (Службен весник на Република Северна Македонија број 216/21). 
 Собирањето на отпадот го врши ЈП водовод и канализација - Скопје, а ќе го 
транспортира до регионалната депонија. Во граница на проектниот опфат треба да се 
определи место за контејнери за собирање на комунален отпад. 
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 3.2. Мерки за заштита и спасување 
 При изработка на проектната документација во следна фаза, треба да се почитуваат 
и вградат Условите за заштита и спасување што ги определува Дирекција за заштита и 
спасување – Подрачно одделение Карпош. Во изработка на проектната документација за 
добивање на одобрение за градба треба да се почитуваат следните законски и подзаконски 
акти: 
 -Законот за заштита и спасување (Сл.В. на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Службен весник на Република Северна Македонија 
број 215/21); 
 -Законот за пожарникарство (Сл. В. на РМ бр. 67/04, 81/07. 55/13, 158/14, 193/15, 
39/16, 152/19); 
 -Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари 
(Сл. в. на РМ бр. 26/18); 
 -Правилникот за мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. 
Весник на РМ бр 231/20); 
 -Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл.в. на РМ, бр. 100/10), 
 -Уредбата за спроведување на заштита и спасување од урнатини (Сл. весник на РМ 
бр.100/10); 
 -Уредбата за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. весник на РМ 
бр.91/10); 
 -Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 
градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл. весник на РМ бр.105/05); 
 -Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од техничко- 
технолошки несреќи (Сл. вес. на РМ бр. 100/10). 

 При изработка на основниот проект треба да се пропишат следните услови за: 
 -Заштита од урнатини со изградба на градби согласно сеизмолошката карта на 
РМакедонија; 
 -Примена на градежни матерјали отпорни на пожар, примена на помала количина 
на градежен матерјал и релативно помали тежини; 
 - Избегнување на тесни грла на сообраќајници при урнатини околу објектот; 
 -Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа 
громобранска инсталација на највисокиот дел од градбите и нивно континуирано 
одржување; 
 -Во зависност од добиените податоци од Елабора за геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања на теренот, да се превземат соодветни мерки, со цел да се 
избегнат последиците од можно свлекување на теренот. 
 - Да се предвидат мерки за евакуација, која подразбира планско, организирано, 
контролирано и привремено преместување на населението и матерјалните добра од 
потенцијално загрозено подрачје, на помалку загрозено или потполно безбедно подрачје; 
 -Заштитата од техничко-технолошки катастрофи и спасување, да се спроведи со 
евентуални превентивни мерки, кои ќе се спроведат преку осознавање и анализа на 
состојбите и опасностите од можните инциденти во одржување на опремата и 
инсталациите; 
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 -Заштитата од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 
градби, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и др; 

 3.3. Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидитет 
 Со изработување, донесување и спроведување на проектната документација треба 
да се обезбеди надминување на урбаните бариери и обезбедување на функционалната 
пристапност и подвижност на земјиштето за општа употреба, јавните простори, до и во 
градбите и подрачјата во и вон населените места за сите граѓани, а особено за лицата со 
инвалидитет и на лицата со намалена подвижност. При изработка на проектно-планските 
документации треба да се почитуваат законските прописи дадени во поглавје 
13.Стандарди за мобилност и пристапност, членовите 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

 3.4. Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 Од Министерство за Култура - Управа за заштита на културното наследство – Скопје 
- немаме добиено одговор на барањето (прикачено во електронски систем е-урбанизам). За 
случајни откритија, за кои основано се претпоставува дека претставуваваат културно наследство 
постојат Обврски на наоѓачот, според член 65, од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл. Весник на РМ бр. 20/2004, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 164/13, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно наоѓачот на откритијата треба да ги пријави, заштити од 
уништување, да го обезбеди местото на откритието, и да ги заштити од оштетувања.  

 
 4.  НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

 4.1.  Нумерички показатели 

 ❖ Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот 
опфат – за градежните парцели ГП.01 и ГП.02, определени со предметниот Урбанистички 
проект со план за парцелација 
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ГП.01 A A1.1 станбена куќа- 
слободностоечка 1471.74 368.91 737.82 П+1 7.20 25.07 0.50 376.44 25.58 9

ГП.02 A A1.1 станбена куќа- 
слободностоечка 1409.75 327.29 654.58 П+1 7.20 23.22 0.46 588.27 41.73 8

проектен 
опфат ВКУПНО 2881.49 696.2 1392.4 24.16 0.48 964.71 33.48 16

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗИТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 487/1 и КП. бр. 488                              
КО Кучково - с. Кучково, СО П=2881.49м²
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AEK Бакарен Кабел

1.8m

гл

7.
6m

3.6m1.
5m2.7m

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

(A1 - домување во куќи)

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И

ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

M=1:5005
10

15
20

25m 50m
0

ТЕХ.БР.

У- 06/22

РАЗМЕР:

1:500

УПРАВИТЕЛ

Валентина

Спасовска

дипл.инж.арх.

ДОНЕСУВАЧ:

Валентина Спасовска д.и.а..

Овластување број 0.0053

УРБАН ГИС Д.О.О.

КУМАНОВО

URBAN GIS D.O.O.

KUMANOVO

ПРИЛОГ:

07

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ПЛАНЕРИ:

Лиценца бр:025Општина Ѓорче Петров - Скопје

A1

- Спратност на градбaтa

- Максималната височина на нултата плоча во однос на тротоарот е 1.20м

                      . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П+1

- Процент на изграденост на земјиштето на проектен опфат

- Коефициент на искористеност на земјиштето на проектниот опфат

ЛЕГЕНДА:

. . . . граница на проектен опфат (П =2881.49 m

2

)

      . . . . номенклатура на градежна парцела

 . . . .  регулациона линија

 . . . .  граница на градежна парцела

. . . .  градежна линија

РЛ

ГП. 01

ГЛ

E1

   . . . .  влез во градежна парцела

. . . . . . .сообраќајна инфраструктура

  . . . .  заштитен појас на 10/20 кв надземна мрежа

ггп

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

КО. КУЧКОВО - с. КУЧКОВО (А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ)

ФАЗА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

N

NW

W E
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S
SW

A1.1

 . . . . . .  станбена куќа -

              слободностоечка

ДАТА:

Јуни

2022

Р = (696.2м

2

 /2881.49м

2

) х 100 = 24.16%

К = 1392.4м

2

 / 2881.49м

2

  = 0.48
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1.8m

гл

7.
6m

3.6m1.
5m2.7m СИНТЕЗНА КАРТА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

(A1 - домување во куќи)

КО КУЧКОВО - с. КУЧКОВО

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И

ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

M=1:5005
10

15
20

25m 50m
0

ТЕХ.БР.

У- 06/22

РАЗМЕР:

1:500

УПРАВИТЕЛ

Валентина

Спасовска

дипл.инж.арх.

ДОНЕСУВАЧ:

Валентина Спасовска д.и.а..

Овластување број 0.0053

УРБАН ГИС Д.О.О.

КУМАНОВО

URBAN GIS D.O.O.

KUMANOVO

ПРИЛОГ:

08

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ПЛАНЕРИ:

Лиценца бр:025Општина Ѓорче Петров - Скопје

A1

- Спратност на градбaтa

- Максималната височина на нултата плоча во однос на тротоарот е 1.20м

                      . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П+1

- Процент на изграденост на земјиштето на проектен опфат

- Коефициент на искористеност на земјиштето на проектниот опфат

1. ПРОФИЛИ НА СООБРАЌАЈНИЦИA НАДВОР ОД ПРОЕКТЕН ОПФАТ ОПРЕДЕЛЕНИ СО УП

ПРОФИЛИ

РАБОТНИ ОЗНАКИ НА

 УЛИЦИТЕ

ПРЕСЕК НА СООБРАЌАЈНИЦА

K  

6.5mСе1-----------Се1

Сервисна улица "1"

Ст 17-----------Ст 17

По УПС за с. Кучково

Станбена улица. "17"

T T  

K  T T  

1.5m 1.5m

5.5m1.5m 1.5m

По УПС за с. Кучково

2. ОЗНАКИ

K             - Коловоз (површина наменета за сообраќај на возила)

3. ПАРКИРАЊЕ И ГАРАЖИРАЊЕ

   Паркинг простор се обезбедува во рамките на градежната парцела

- Апсолутна кота на тротоар (апроксимативно определенa)

+616.30

T             - Тротоар (површина наменета за пешаци)

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ

 ЕЛЕКТРИКА:

ТЕЛЕФОНИЈА:

ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛСКИ ВОД . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ПОДЗЕМЕН ТФ КАБЕЛ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

КАНАЛИЗАЦИЈА:

ВОДОВОД:

   АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .

(E1) - PLANIRANA VODOVODNA  INFRASTRUKTURA . . . . 

PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . . . 

СЕПТИЧКА ЈАМА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ПОСТОЈНИ КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ:

ЛЕГЕНДА:

. . . . граница на проектен опфат (П =2881.49 m

2

)

      . . . . номенклатура на градежна парцела

 . . . .  регулациона линија

 . . . .  граница на градежна парцела

. . . .  градежна линија

РЛ

ГП. 01

ГЛ

E1

. . . . . . . слободна површина

  . . . . . . . ниско зеленило во ГП

 . . . .  високо зеленило во ГП

   . . . .  влез во градежна парцела

. . . . . . . сообраќајна инфраструктура

  . . . . . . . површина за паркинг

  . . . .  заштитен појас на 10/20 кв надземна мрежа

ггп

  . . . . . . . базен

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ НА КП. бр. 488 И ДЕЛ ОД КП бр. 487/1 ОД УПС КУЧКОВО - ДЕЛ ОД БЛОК 7/2

КО. КУЧКОВО - с. КУЧКОВО (А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ)

ФАЗА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

N

NW

W E

NE

SE

S
SW

3.1 Домување во куќи А1

Во предметниот опфат се определени вкупно 4 паркинг места

За станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица

- Dol`ini -padovi-nivelman

A1.1

 . . . . . .  станбена куќа -

              слободностоечка

ЕВН 0.4 КВ НАДЗЕМНА МРЕЖА . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . .

ЕВН 10(20) КВ НАДЗЕМНА МРЕЖА . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .

EVN 0.4 Надземен вод

EVN 20(10) Надземен вод

AEK Бакарен Кабел

Бакарни комуникациски кабли

ДАТА:

Јуни

2022

Р = (696.2м

2

 /2881.49м

2

) х 100 = 24.16%

К = 1392.4м

2

 / 2881.49м

2

  = 0.48
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1 ЈЕЛЕНА  МИРЧЕВСКОПЈЕ БУЛ.ИЛИНДЕН 93 25079 363 487 1 зз н 7 771,6 ГП.01 У-06/22

587,28

МЕТОДИЈА  МИРЧЕВСКОПЈЕ БУЛ.ИЛИНДЕН 93

2 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 25079 22125 488 0 зз н 7 700,14 ГП.01 У-06/22

827,67

Меѓузбир:1471,74

3 МЕТОДИЈА  МИРЧЕВСКОПЈЕ БУЛ.ИЛИНДЕН 93 25079 363 487 1 зз н 7 582,08 ГП.02 У-06/22

776,8

ЈЕЛЕНА  МИРЧЕВСКОПЈЕ БУЛ.ИЛИНДЕН 93

4 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 25079 22125 488 0 зз н 7 827,67 ГП.02 У-06/22

700,14

Меѓузбир:1409,75

ВКУПНО 2881,49



 
 

 
 
Македонски Телеком АД - Скопје 

Адреса Кеј 13 Ноември бр. 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Контакт  Телефон: +389 2 3100 200 ; Факс: +389 2 3100 300; Контакт центар 171 е-mail: 

kontakt@telekom.mk; www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 

  
 

Бр. 43435 

Датум: 27.05.2022 

 

 
До 
УРБАН ГИС ДОО Куманово 
Ул. Октомвриска Револуција бр. 20/3-7 П.Фах 49, 1300 Куманово 
 

 

Предмет: доставување на позитивно мислење 

 

Согласно Вашето Барање за мислење поднесено преку информацискиот систем е-урбанизам за Урбанистички проект 
со план за парцелација за формирање на градежни парцели на КП. бр. 488 и дел од КП. бр. 487/1 од УПС Кучково - дел 
од блок 7/2 (намена А1 - домување во куќи) - КО Кучково - општина Ѓорче Петров, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО 
МИСЛЕЊЕ.  

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 

 

 

 

 

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-275  од 30.05.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 07-15 од 26.05.2022 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежни парцели на КП. бр. 488 и дел 
од КП. бр. 487/1 од УПС Кучково - дел од блок 7/2 (намена А1 - домување во куќи) - КО Кучково - 
Општина Ѓорче Петров, со тех. бр. У - 06/22, Ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 

запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 

 
 
 





o:

 

      So poчit, 
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